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رئیس شورای اسلامی روستای باغو:

۲۰۲۰ هکتاری  هکتاری باغوباغو آب و برق ندارد آب و برق ندارد
اراضی ۲۰ هکتاری باغو در حریم راه قرار ندارد و به همین دلیل هم به اشخاص واگذار شده است

از سال از سال ۷۲۷۲ این اراضی واگذار شده و تعدادی ملک هم ساخته شده این اراضی واگذار شده و تعدادی ملک هم ساخته شده
 که آب و برق و امکانات زیرساختی ندارند  که آب و برق و امکانات زیرساختی ندارند 
و در حال حاضر کسی در آن ها سکونت نداردو در حال حاضر کسی در آن ها سکونت ندارد

درگذشته بیشتر قطعات به غیربومیان واگذار شده است درگذشته بیشتر قطعات به غیربومیان واگذار شده است 
و به همین دلیل اقدام مناسبی برای انشعاب آب و برق و سکونت و به همین دلیل اقدام مناسبی برای انشعاب آب و برق و سکونت 
در این منطقه صورت نگرفته است.در این منطقه صورت نگرفته است.
صفحه صفحه 11 را بخوانید را بخوانید

   گــروه خبــر // مدیرعامل شــرکت پالایش نفت 
بندرعباس گفت: طرح ملی ارتقای کیفیت محصولات 
سنگین این شرکت به عنوان یکی از طرح های مهم و 
استراتژیک کشور با هدف کاهش نفت کوره و تثبیت 

تولید، با جدیت در حال پیگیری و اجرا است.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ طرح ارتقای کیفیت محصولات 
سنگین پالایشگاه نفت بندرعباس از طرح های اولویت دار 
کشــور اســت که با هدف کاهــش تولید نفــت کوره و 
تولید فرآورده های با ارزش افزوده بیشــتر و ســازگار با 
محیط زیســت و با محوریت تولید کک اسفنجی مورد نیاز 

صنایع آلومینیوم سازی کشور در دست اجرا است.
  دکتر احمد هاشمی افزود: عملیات اجرایی پروژه با استقرار 
پیمانکار از تابســتان سال گذشته آغاز شد و هم اکنون کل 
پروژه با درصد پیشرفت کلی ۷ درصد مطابق برنامه ریزی 
تعریف شده در حال اجرا است و روند عملیات اجرایی در 
نشست های ماهانه با پیمانکار کنترل می شود.  وی با اشاره 
به وسعت اجرای طرح بیان داشــت: در استراتژی در نظر 
گرفته شده، طرح ملی ارتقای کیفیت محصولات سنگین به 

ســه پروژه احداث ۱۵ واحد واحدهای فرآیندی در دو فاز 
یک و دو که در حال حاضر فاز اول با ۸ واحد فرآیندی در 
حال اجرا است و احداث واحدها و سرویس های جانبی از 
جمله برق، آب، بخار، نیتروژن و ۶۱ مخزن ذخیره سازی و 
پروژه مجتمع روغن سازی و تولید روغن های گروه دو و سه 

تقسیم بندی شده است.
  مدیرعامل شــرکت پالایش نفت بندرعباس بیان داشت: 
هم اکنون حفاری های فاز یک واحدهای فرآیندی به اتمام 
رسیده است و آرماتور بندی و بتون ریزی پایه ها در حال 
اجرا است و در بخش واحد های فرآیندی نیز زه کشی طرح 
به اتمام رسیده است.  دکتر هاشمی گفت: طرح ملی ارتقای 
کیفیت محصولات سنگین با توجه به هدف گذاری آن از چند 
جنبه حائز اهمیت است از جمله کاهش میزان نفت کوره و 
تولید فرآورده های با ارزش افزوده بیشتر و سازگار با محیط 
زیست، بهبود عملکرد اقتصادی، تولید محصول کک اسفنجی 
مورد نیاز صنایع آلومینیوم کشور به میزان ۳۰۰ هزار تن در 
سال برای نخستین بار در کشور با تکیه بر دانش فنی کاملًا 
ایرانی و قطع وابستگی به واردات این محصول استراتژیک و 
همچنین تولید روغن های پایه گروه ۲ و ۳ و از سوی دیگر 
 در بعد اجتماعی موجب ایجاد اشتغال برای بیش از ۲ هزار نفر 
می شود. وی با اشاره به دستاوردهای این طرح ملی افزود: 
تبدیل پالایشگاه نفت بندرعباس به پتروپالایشگاه با دستیابی 
به توانایی تولید پروپیلن و نفتا، بهینه سازی مصرف انرژی 
و افزایش بهره وری عوامل تولید پالایشگاه، افزایش روزانه 
ظرفیت کمی تولید بنزین و نفت گاز بر اساس استاندارد یورو 
۵، افزایش ارزش افــزوده از طریق تکمیل زنجیره ارزش 
صنعت پالایش نفت و گاز از دستاوردهای مهم اجرای این 

طرح است.

پیام امیر سرلشکر موسوی به مناسبت روز ارتش 

وعده صادق 
نیروهای مسلح ایران 

به هرگونه تعدی 
پاسخی کوبنده است
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دوران بزن دررو
2تمام شد 

تمدید مهلت نام نویسی 
مدارس استعدادهای 

8درخشان و نمونه دولتی 

اولویت استراتژیک سال ۱۴۰۳؛

تسریع در اجرای طرح ملی ارتقای کیفیت
 محصولات سنگین پالایشگاه نفت بندرعباس

  گروه  خبر // فرمانده انتظامی اســتان هرمزگان با حضور در 
پالایشگاه نفت بندرعباس با مدیرعامل این شرکت پالایشی 

دیدار و گفتگو کرد.
  بــه گزارش خبرنگار دریا؛ در این دیدار ســردار جاویدان فرمانده 
انتظامی استان هرمزگان ضمن بازدید از پالایشگاه نفت بندرعباس در 

دیداری صمیمانه با دکتر احمد هاشمی به گفتگو پرداخت.
مدیرعامل شــرکت پالایش نفت بندرعبــاس در این دیدار ضمن 
تشریح و تبیین موقعیت استراتژیک این شرکت پالایشی گفت: این 
مجموعه امروز به عنوان یک ظرفیت عظیم اقتصادی در جنوب کشور 
شناخته می شود و با تأمین انرژی مورد نیاز هرمزگان و استان های 
همجوار به عنوان یکی از حیاتی ترین تأسیسات کشور از منظر امنیت 
ملی مطرح اســت.دکتر احمد هاشــمی ضمن تشکر از تلاش های 
نیروی های انتظامی در برقراری امنیت و آرامش افزود: نقش نیروی 
انتظامی در تأمین امنیت این منطقه که به عنوان یکی از قطب انرژی 
و اقتصادی کشــور شناخته می شود، بسیار برجسته و حائز اهمیت 
است و به لطف خداوند، شرکت های مستقر در این منطقه به پشتوانه 
امنیت آفرینی، اقتدار و تعهد نیروی انتظامی با طیب خاطر در عرصه 
جهاد اقتصادی و تولید پایدار تلاش می کنند.سردار جاویدان فرمانده 
 انتظامی هرمزگان نیز در این دیدار با تاکید بر تقویت همکاری و تعامل 
فی مابین گفت: صیانت از تاسیسات و مراکز حساس و استراتژیک در 
غرب بندرعباس از جمله صنایع نفتی، بمنظور استمرار تولید پایدار، با 
بهره گیری از توان، ظرفیت ها و پتانسیل های بالای نیروی انتظامی 

همچون گذشته در کنار جهادگران عرصه تولید ادامه دارد.

تاکید بر افزایش امنیت صنایع در دیدار فرمانده انتظامی هرمزگان 
با مدیرعامل پالایشگاه نفت بندرعباس

  گروه خبر // قائم مقام شــرکت پالایش نفت 
بندرعباس از سوی مدیرعامل این شرکت به 

طور رسمی معرفی شد.
   به گزارش خبرنگار دریا؛  در حاشــیه نشست 
هماهنگی تولید که با حضور همه معاونان، مدیران 
و روسای این شــرکت برگزار شد، در حکمی از 
سوی دکتر احمد هاشمی، اسحاق جعفری به عنوان 
قائم مقام شرکت پالایش نفت بندرعباس معرفی شد.

  جعفری پیش از این معاونت توســعه ســرمایه 

انسانی و ریاست هیئت مدیر شرکت پالایش نفت 
بندرعباس را در کارنامه خود داشت.

  دکتر احمد هاشــمی مدیرعامل شرکت پالایش 
نفت بندرعباس در این نشســت با تاکید بر لزوم 
چابکسازی هر چه بیشتر برای دستیابی به اهداف 
تعریف شــده گفت: همه همکاران باید تلاش کنند 
با همفکری و تعامل در مسیر دستیابی به اهداف و 
پیاده سازی برنامه های شرکت به سرعت قابل قبول 

و نتایج موثر برسیم.

معرفی قائم مقام شرکت پالایش نفت بندرعباس

  خبر اختصاصی // رئیس شــورای اسلامی روستای باغو در 
بخش مرکزی بندرعباس گفت: اراضی ۲۰هکتاری باغو آب و 

برق ندارد.
  میثم رحمتــی در گفتگو با خبرنگار دریا درخصوص رهاشــدن 
املاک ســاخته شــده در این اراضی ۲۰ هکتاری گفت: از سال ۷۲ 
این اراضی واگذار شده و تعدادی ملک هم ساخته شده که آب و برق و 
امکانات زیرساختی ندارند و در حال حاضر کسی در آن ها سکونت 
ندارد. رحمتی با بیان اینکه برای اخذ انشــعاب آب وبرق بایســتی 
مالکان املاک اقدام کنند؛ اظهار داشــت : درگذشــته بیشتر قطعات 
به غیربومیان واگذار شــده است و به همین دلیل اقدام مناسبی برای 

انشعاب آب و برق و سکونت در این منطقه صورت نگرفته است. 

  وی افزود: تاکنون هیچ پرونده انشعاب آب وبرق تشکیل نشده و یا 
برای تمدید پروانه اقدام نگردیده است.

  رحمتی طرح برخی مباحث درخصوص قرارگرفتن این اراضی در 
حریم راه را رد کرد و گفت: اراضی ۲۰هکتاری باغو در حریم راه قرار 
ندارد و به همین دلیل هم به اشــخاص واگذار شده است.وی گفت: 
داخل روستای باغو هم فقط یک مدرسه ابتدایی وجود دارد و بخاطر 
جمعیت دانش آموزی ۲۲نفری خروجی از ابتدایی به راهنمایی، در 
سایر مقاطع هیچ مدرسه ای نداریم. رحمتی گفت: کسانی که بخواهند 
اقدام به ساخت وساز کنند ، ابتدا به بنیاد مسکن مراجعه می کنند و بعد 
از تعییــن تکلیف درخصوص واگذاری اراضی ، می توانند از طریق 

دهیاری و شورا برای اخذپروانه ساخت وساز و... اقدام کنند.

رئیس شورای اسلامی روستای باغو:

مرکز شبانه روزی نگهداریمرکز شبانه روزی نگهداری  ۲۰ هکتاری باغو آب و برق ندارد 
معلولین ذهنی  حبیب ابن مظاهر معلولین ذهنی  حبیب ابن مظاهر 

چشم انتظار شماستچشم انتظار شماست
شماره کارت : 6037691990167389

خیابان آیت الله غفاری- بیمارستان 
شریعتی- پشت شرکت آب و فاضلاب 

استان  ضلع غربی بهزیستی بندرعباس    
تلفن: 09177975302

نماینده ایران در سازمان ملل:

 اسراییل می داند تلافی 
2دوم ما چه خواهد بود

نماینده ولی فقیه در هرمزگان :

باید هویت ملی و دینی 
دانش آموزان را به آنها 

یادآور شویم
2

کاهش ذخایر خونی 
2در هرمزگان 

برگزاری جشن وعده صادق 
در بندرعباس
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مفقودی نوبت اول
  سند و کارت خودرو سواری استیشن 

سیستم وتیپ  تویوتا پرادو پلاک 56۷1۲ 
شخصی مالکیت : امین پورخسروی شماره 

شاسی  5۰34135  شماره موتور: 51۷6158
   مدل ۲۰۰6  رنگ  مشکی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد

پشت پرده سیاست 

 
تازه های مطبوعات

جوان -  اصلاح طلبان بحث های مربوط به انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۴ را چند وقتی است 
که در جلسات و محافل سیاسی خود آغاز کرده اند و گزینه هایی هم مطرح شده اند، اما می گویند 
اصلاحات طرحی برای شرکت در انتخابات ندارد تا زمانی که بداند حاکمیت اجازه مشارکت به 
آن هــا را می دهد. در واقع طبق معمول هر انتخاباتی، دنبال امتیاز گرفتن از حاکمیت برای انجام 

وظیفه سیاسی خود و گران فروشی مشارکت خود در انتخابات هستند.
شــرق- گونه ای از تلقی نسبت به قدرت و حکومت وجود دارد که باعث می شود برخی فعالان 
سیاســی به حکومت به چشم »مال« بنگرند و برای خود »حق مالکانه سیاسی« تعریف کنند...

بنابراین قاعده برای این فعالان سیاسی چنین است: من آدم خوب و پارسایی هستم. من وفادار 
جان بر کف حکومتم. من از حکومت جداناشدنی ام. من به حکومت خدمت می کنم. بنابراین »مال 
من و مال حکومت نداریم« همه چیز یکی اســت و خود را مجاز به هرگونه »فعالیت اقتصادی 
خصولتی« می دانم بی توجه به این که این فعالیت اساسا در دنیای مدرن یک فعالیت رانتی محسوب 

می شود و خصومت مردمان و کینه محرومان را در پی دارد.
ایران - یکی از اهداف مهمی که در قانون توســعه حمل ونقل و مدیریت مصرف سوخت به آن 
تصریح شده است، رسیدن مصرف ســرانه بنزین کشور به ۰.۷ لیتر در روز بر نفر است. این در 
حالی است که طی سال های اخیر به تدریج از این شاخص دور شده ایم، به طوری که هم اکنون این 
رقم به ۲ برابر یعنی ۱.۴ لیتر در روز بر نفر رســیده است؛ لازم است این مسئله مورد واکاوی و 

تدبیر جدی قرار گیرد.
هم میهن - رئیس جمهور در هفته ای که گذشــت یادی از شــعار امسال یعنی »جهش تولید با 
مشارکت مردم« کرد و گفت که می خواهد »طرحی نو« دراندازد....توجه به کسب وکارهای خرد 
می تواند همان راهی باشد که سه دولت مرحوم هاشمی رفسنجانی، سیدمحمد خاتمی و محمود 
احمدی نژاد با نام های »وام خوداشــتغالی«، »طرح ضربتی اشتغال« و »طرح توسعه بنگاه های 
زودبازده« رفتند و به نتیجه مطلوب نرســیدند. به نظر می رســد دولت سیزدهم بنای حمایت از 

کسب وکارهای کوچک را دارد که در دولت های گذشته به نتیجه نرسیده است.
انعکاس

الف خبرداد: در پی انتشار مطالبی در جهت برهم زدن امنیت روانی جامعه و متلاطم کردن فضای 
اقتصادی کشور پس از عملیات موفقیت آمیز و غرورآفرین شنبه شب نیروهای مسلح کشور علیه 
رژیم صهیونیســتی، دادستانی تهران علیه روزنامه جهان صنعت و یک خبرنگار اقتصادی اعلام 
جرم کرد.بر همین اســاس و در راستای صیانت از امنیت روانی جامعه، ضمن اعلام جرم، برای 
این روزنامه و فرد مورد اشاره پرونده قضایی تشکیل و جهت ارائه توضیحات به دادسرای تهران 

احضار شدند.
رجانیوز خبر داد: همزمان با حمله   جمهوری اسلامی ایران به اهدافی در سرزمین های اشغالی، 
افســر اطلاعاتی مستقر در سفارت اسرائیل در کشور آلبانی، با حضور مخفیانه در مقر گروهک 
منافقین در این کشور، جلسه هماهنگی برای تغییر جو رسانه ای داخلی و تبدیل شکست اسرائیل 
به پیروزی و جهت دهی موج ها به ســمت چالش اقتصادی برگزار کرده است.در این جلسه که 
با حضور کادر ستاد اجتماعی و ستاد اطلاعات منافقین در حضور عباس داوری، زهرا مریخی، 
مژگان پارسایی و مهدی ابریشمچی با دو نفر از عوامل سفارت رژیم صهیونیستی برگزار شد، مقرر 
شد که عناصر گروهک در داخل نسبت به تولید محتوای جعلی از صف های بنزین و دلار و برخی 

اقدامات میدانی نظیر شعارنویسی اقدام کنند.
تابناک خبر داد: سازمان اطلاعات سپاه در بیانیه ای نوشت:در پی اقدامات وحشیانه و خصمانۀ 
رژیم صهیونیستی در نسل کشی مردم فلســطین و نیز تجاوز به اماکن دیپلماتیک ایران و ترور 
فرماندهان نظامی، فعالیت برخی از صفحات مجازی در همراهی و حمایت از این اقدامات رژیم، 
موجب جریحه دار شــدن عواطف ملت ایران شده؛ لذا به اطلاع هموطنان می رساند در صورت 
مشــاهدۀ هرگونه فعالیت در حمایت از دولت جعلی اسرائیل در فضای مجازی، در اسرع وقت 
اطلاعات و مشخصات صفحات مذکور و گردانندگان آن ها را به بخش گزارش های مردمی سایت 

گرداب ارسال نمایند.

   

  گروه خبر // معاون فنــی و نگهداری اداره کل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان گفت: با اتمام عملیات بازسازی یک 
فروند شناور جستجو و نجات در سرسره تعمیراتی بندر 
شهید رجایی، این شناور به چرخه فعالیت های دریایی 

بازگشت. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ »مهدی بروغنی« افزود: یک فروند 
شناور جستجو و نجات ســبک وزن و پرسرعت معروف به 
Rib مخصوص انجام عملیات در نقاط کم عمق و ســواحل 

پس از بازسازی در سرسره بندر شهید رجایی به آب اندازی 
شد. وی در توضیح مشخصات فنی شناور یادشده گفت: این 
شــناور با آبخور کمتر از نیم متر و ســبک وزن بعد از نصب 
کولار به آب اندازی شــد تا بعد از انجام سایر تنظیمات آماده 
به کار شود. معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان بیان کرد: این شناور با سرعت حداکثر ۴۰ گره دریایی 
دارای هشــت متر طول، سه متر عرض و ۳۰ سانتیمتر آبخور 
است. بروغنی مهم ترین ماموریت و کاربر ی این شناور را نجات 
افراد مضطر در مناطق کم عمق و سواحل عنوان کرد که سایر 
شناورها قادر به انجام عملیات جستجو و نجات در آن مناطق  
نیستند.خاطرنشان می شود؛ نیمه فروردین ماه امسال نیز با پایان 
کار تعمیرات اساسی و زیرآبی یدک کش های ›محرم و عسلویه 
۲ از بندر بوشهر‹ در سرسره تعمیراتی بندر شهید رجایی، این 
دو یدک کش نیز به چرخه خدمات دریایی برگشتند.›سرسره 
تعمیراتی بندر شــهید رجایی‹ علاوه بر یدک کش های خود 
در راســتای حفظ و ارتقا توان عملیاتی بنادر کشور اقدام به 
انجام تعمیرات شناورهای سایر بنادر کرده و سهم به سزایی در 
اشتغال، افزایش توان علمی و فنی و تعمیراتی نیروهای بومی 

کشور را به خود اختصاص داده است.

بازسازی یک فروند شناور جستجو 
و نجات در بندر شهیدرجایی

خبر

پاسخ به صهیونیست ها 
خواست و مطالبه مردم بود

  گروه خبــر //دبیر مجمع مطالبه گران هرمزگان گفت: آنچه 
در شنبه شب علیه رژیم صهیونیستی توسط نیروهای مسلح ما 
رخ داد هم خواســت، مطالبه مردم و تأکید مقام معظم رهبری 
بود.علیرضا صالحی دبیر مجمع مطالبه گران هرمزگان اظهار کرد: 
آنچه علیه رژیم صهیونیستی توسط نیروهای مسلح ما رخ داد 
هم خواست و مطالبه مردم و تأکید مقام معظم رهبری بود.وی 
با اشــاره به اینکه جامعه باید نسبت به این مهم آگاه باشد و در 
جنگ رسانه ای غرب فریب نخورد، افزود: مردم ایران اسلامی 
و تمامی آزادی خواهان جهان کار نیمه تمام شــهید سلیمانی و 
آرمان و آرزوی تمامی شهدای اسلام را که آزادی قدس شریف، 
نابودی اسرائیل و کوتاه شدن دست آمریکا از منطقه را به پایان 
خواهند رساند.دبیر مجمع مطالبه گران استان هرمزگان بیان کرد: 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران همواره در برابر دشمن 
آمادگی لازم را دارند و به موقع پاسخ شرارت های دشمن خبیث 
را می دهند.صالحی تصریح کــرد: و این حیرت و خفت رژیم 
منحوس صهیونیستی بجاست که با مشارکت تعدادی مثلا کشور 
پیشرفته هم نتوانســته است رد و اثر سیلی برنده تنبیه را حتی 
اندکی کمرنگ کند. به گزارش فارس، وی ادامه داد: درود خدا بر 
مردم شریف و نجیب ایران عزیز اسلامی که با حضور و حمایت 
همیشــگی خود به رغم برخی کمبودها و کاستی ها، با وجود 
برخی اختلاف نظرها و تفاوت در سلیقه ها همیشه وحدت را 

حفظ کرده و پای کار جبهه حق ثابت قدم بوده اند.
کاهش ذخایر خونی در هرمزگان 

  گروه خبر //  مدیرکل انتقال خون هرمزگان گفت: با کاهش 
مراجعه به مراکز انتقال خون در چند روز آینده با کاهش روبه رو 
می شویم و اکنون به همه گروه های خونی در استان نیاز است. 
ایمــان زارعی، ۲۶ فروردین در جمــع خبرنگاران اظهار کرد: 
تعطیلات نوروز، مســافرت و ماه مبارک رمضان از مهم ترین 
دلایــل کاهش مراجعه به مراکز انتقال خون اســت و در حال 
حاضر مراکز با کاهش ذخایر خون روبرو شده اند.وی گفت: با 
ادامه این روند ذخایر خونی استان در چند روز آینده با کاهش 
روبه رو می شود و اکنون به همه گروه های خونی در استان نیاز 
است، هرمزگان روزانه به طور متوسط به۱۵۰ تا۲۵۰ واحد خون 
نیاز دارد.مدیرکل انتقال خون هرمزگان با اشاره به اینکه حدود 
دو هزار بیمار خاص در اســتان وجود دارد، گفت: ۶۵ درصد 
مصرف خون در استان به بیماران خاص اختصاص دارد و عمر 
خون های بیماران تالاسمی ۳۲ تا ۴۵ روز است، همچنین خون 
اهدایی برای عمل هــای جراحی، مصدومان حوادث جاده ای 
و مادران باردار هم اســتفاده می شود. به گزارش ایسنا، زارعی 
گفت: داوطلبان ۱۸ تا ۶۵ سال با وزن ۵۰ کیلوگرم می توانند به 
پایگاه های انتقال خون مراجعه کنند.پایگاه های انتقال خون در 
بندرعباس، قشم، بندرلنگه و میناب هم در دو نوبت صبح و عصر 
آماده خدمات رسانی است.آقایان هر سه ماه یکبار و بانوان هر 

چهار ماه یکبار می توانند خون اهدا کنند.

خبر
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سرمقاله

  مقــام معظــم رهبــری چنــد ســال قبــل در یکی از 
سخنرانی های شــان فرمودند: ملّت ایران مذاکره ی زیر سایه ی 
تهدیــد را برنمی تابد. چرا تهدید می کننــد؟ چرا غلط زیادی 
می کنند؟ می گوید اگر چنین نشــود، چنان نشود، ممکن است 
ما حمله ی نظامی بــه ایران بکنیم؛ اوّلاً که غلط می کنید؛ ثانیاً 
 من در زمان رئیس جمهور قبلی آمریکا -  آن وقت هم تهدید

می کردند - گفتم دوران بزن ودررو تمام شده؛ این جور نیست که 
شما بگویید می زنیم و درمی رویم؛ نخیر، پاهایتان گیر خواهد 
افتاد و ما دنبال می کنیم. این جور نیست که ملّت ایران رها کند 
کسی را که بخواهد به ملّت ایران تعرّضی بکند؛ ما دنبال خواهیم 
کرد. حضرت آیت الله خامنــه ای در خطبه های نماز عیدفطر 
امسال نیز با بیان اینکه کنسولگری و دستگاه های سفارت در 
هر کشوری که وجود دارد، به منزله خاک آن کشور است، وقتی 
به کنسولگری ما حمله می کنند یعنی به خاک ما حمله کرده اند، 
خاطرنشان کردند: رژیم خبیث اشتباه کرد و باید تنبیه بشود و 
تنبیه خواهد شد«. پاســخ مان) وعده صادق( و در واقع تنبیه 
رژیم صهیونیستی در سحرگاه یکشنبه باری دیگر اقتدار ایران 
را به رخ جهانیان و بخصوص دشــمنان کشاند و باری دیگر 
نشان دادیم که دوران بزن دررو گذشته است و هر تجاوزی به 
ایران به هر نحوی با پاســخ کوبنده سپاه پاسداران و نیروهای 
نظامی مان و... مواجه خواهد شد. پاسخ سپاه به حمله اسرائیل 
به کنســولگری ایران در سوریه که باعث حیرت و سردرگمی 
رژیم منحوس صهیونیستی و دیگر کشورها نیز شد، قطره ای 
از توان دفاعی و نظامی کشورمان را نشان داد و مردم قدردان 
نیروهای نظامی مان و سپاه و ارتش قدرتمند هستند و خیالشان 
راحت شــد که بیــش از پیش می توانند باخاطری آســوده 
ســربربالین بگذارند و در آرامش بخوابند که حافظان امنیت 
کشور با چشمان عقابی شان مراقب مرزها و منافع مان هستند. 
بحمدالله در این یکی دو دهه بیشترین پیشرفت نظامی و دفاعی 
را در کشــور داشته ایم که تاکنون فقط برخی از تجهیزات مان 
را نشــان داده ایم و همین توان نظامی کشور باعث شده است 
که دیگر دشــمن جرات گفتن گزینه روی میز را هم ندارد و 
از تهدیدات عقب نشــینی کرده انــد و بخوبی می دانند که در 
صورت کوچکترین دست درازی و تجاوز، با بزرگترین پاسخ ها 
مواجه می شوند که از کرده خود پشیمان خواهند شد و ایران 
و جبهه مقاومت پاسخی فراموش ناشدنی را به آنها خواهد داد.

ایران امروز مقتدرتر از ایران دیروز است واین اقتدار را دشمنان 
بیشــتر از خودمان می دانند و در محاسبات شان به این اقتدار 
توجه دارند و حماسه آفرینی و پاسخ کوبنده سحرگاه یکشنبه، 
باعث خواهد شد رژیم غاصب صهیونیستی اشتباهش را باری 
دیگرتکرار نکند تا با پاســخ ده برابری سخت تر ایران مواجه 
نشــود و علاوه بر مراکز نظامی اش، سایر مراکزش در معرض 
خطر قرار نگیرد. اسرائیل غاصب هیمنه اش شکسته شده است 

و دیگر توان رویارویی با ایران و جبهه مقاومت را ندارد.
  علی زارعی

دوران بزن دررو تمام شد 
گروه خبر // نماینده ایران در سازمان ملل در 
گفت وگویی بر حق مشروع ایران برای پاسخ 
به اقدامات متجاوزانه رژیم صهیونیســتی 
تاکید کرده و نسبت به تداوم این اقدامات 

از سوی رژیم تل آویو هشدار داد.  
  » امیرســعید ایروانی« نماینده ایران در سازمان 
ملل در پی نشست دیروز شورای امنیت که برای 
بررســی حمله ایران به نقاطی در اراضی اشغالی 
در پــی اقدامات متجاوزانه رژیم صهیونیســتی 
برگزار شد در گفت وگو با اسکای نیوز، گفت که 
این رژیم »می داند تلافی دوم ما چه خواهد بود. 
آن ها می دانند که بعدی قاطعانه ترین)حمله( خواهد 

بود.« ایران با بیش از ۳۰۰ پهپاد و موشک نقاطی 
در اراضی اشغالی را در پاسخ به حمله متجاوزانه 
رژیم صهیونیســتی به ســاختمان کنسولگری 
ســفارت ایران در دمشــق مورد هدف قرار داد.
روز یکشــنبه، کابینه جنگ رژیم صهیونیستی 
درباره پاسخ احتمالی این رژیم به ایران تشکیل 
جلســه داد و طبق گزارش کانال ۱۲ این رژیم، 
یکی از مقامات ناشناس در این باره گفته بود که 
»پاســخ قابل توجهی« داده خواهد شد. جلسه 
کابینه جنگ بدون اتخاذ تصمیم مشخصی در این 
باره پایان یافت.ایروانی گفت که این وعده »یک 
تهدید« است نه »یک اقدام.« اما او گفت که فکر 
می کند )در پی این جلسه( نتیجه ای حاصل شده و 
»پاسخی نظامی از سوی اسراییل در کار نخواهد 
بود.« نماینده ایران در ســازمان ملل در پاسخ به 
این که آیا اقدام اخیر ایران خطر افزایش تنش ها 

تا مرز بروز جنگی گسترده تر را در بر دارد، گفت: 
پاسخ دادن حق مشروع ما بود، چراکه  آن ها اقدام 

به تجاوز به اماکن دیپلماتیک ما کردند.
  سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شنبه شب عملیات 
»وعده صادق« را اجرا کرد و قبل از ســاعت ۳ 
بامداد سیل پهپادهای شاهد ۱۳۶ و موشک های 
بالســتیک ایران به آسمان سرزمین های اشغالی 
رســید و گنبد آهنین را درگیر کرد. بسیاری از 
موشک ها از این سپر دفاعی عبور کرده و به اهداف 
مورد نظر برخورد کردند. هدف موشک های سپاه، 
پایگاه های ارتش رژیم صهیونیستی در نقب در 

جنوب سرزمین های اشغالی بود.
  ایران از پاســخ موشــکی و پهپادی مشروع 
و قانونی خود در اســرائیل اهــداف متعددی را 
دنبال می کرد که از جمله آن ها - و شــاید یکی 
از مهمترین شان - ضربه به پایگاه هوایی نواتیم 

در جنوب سرزمین های اشغالی بود.  پایگاهی در 
منطقه صحرای نقب و در نزدیکی شهر بئر السبع 
که با برخورداری از یک باند پرواز ۳۴۰۰ متری، 
آشیانه و پایگاه اصلی جنگنده های F-۳۵ رژیم 
صهیونیستی اســت. به گزارش ایسنا، در همین 
راستا، سرلشــکر محمد باقری، رئیس ستادکل 
نیروهای مســلح در گفت وگویی با اشــاره به 
جنبه های راهبردی عملیــات »وعده صادق« با 
بیان اینکه این عملیات با موفقیت کامل انجام و 
به همه اهدافش نائل شد، افزود: این عملیات منتج 
به نتیجه کامل است، از نظر ما خاتمه یافته است و 
قصدی بر ادامه عملیات وجود ندارد، اما چنانچه 
رژیم صهیونیستی اقدامی علیه جمهوری اسلامی 
چه در خاک مــا و چه در مراکز متعلق به ما در 
کشور سوریه و جای دیگری انجام دهد، عملیات 

بزرگتری انجام خواهد شد.

نماینده ایران در سازمان ملل:

 اسراییل می داند تلافی دوم ما چه خواهد بود

  گروه خبر // نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان گفت: 
ما باید هویت ملی و دینی دانش آموزان را به آن ها یادآور 
شــویم و مبلغان را برای حضور در بیــن دانش آموزان 

توانمندسازی کنیم. 
  حجت الاســلام حمید نیکزاد مشــاور عالی وزیر و دبیر ستاد 
همکاری های حوزه های علمیه و آموزش و پرورش در نشســت 
شــورای همکاری حوزه های علمیه و آموزش و پرورش استان 
هرمزگان که در سالن کنفرانس کانون فرهنگی تربیتی غدیر بندرعباس 
برگزار شد، با بیان اینکه همکاری اثربخش بین حوزه های علمیه و 
آموزش و پرورش از تاکیدات مقام معظم رهبری و وزیر آموزش و 
پرورش است، اظهار کرد: همکاری و وحدت زمانی محقق می شود 
که بتوانیم نقاط مثبت حوزه و آموزش و پرورش را با یکدیگر تلفیق 
کنیم که با چنین رویکردی وحدت رویه شــکل می گیرد که مورد 
تاکید و مقبول مقام معظم رهبری نیز اســت.وی با اشاره به اینکه 
آموزش و پرورش و حوزه هردو به این همکاری نیاز دارند، یادآور 
شد: حوزه علمیه با توجه به عقبه فاخری که دارد می تواند در تمام 
عرصه های سند تحول آموزش و پرورش نقش آفرینی داشته باشد.

دبیر ستاد همکاری های حوزه های علمیه و آموزش و پرورش با 
اشاره به اینکه انقلاب اسلامی بر اساس امیدهای ایمانی مردم شکل 
گرفت بیان کرد: امید ایمانی رمز اساسی موفقیت در حوزه های شغلی 
اجتماعی و سازمانی اســت و اگر نتوانیم خود را در بعد ایمانی و 
اعتقادی تقویت کنیم نمی توانیم در حوزه تربیتی مروج و تاثیرگذار 
باشیم.حجت الاسلام والمسلمین نیکزاد خاطرنشان کرد: امید ایمانی 

می گوید معنویت را حفظ کن، تلاش و کوشش کن خدا بهترین ها 
را برای شما رقم می زند همان کاری که حاج قاسم کرد و این امید 
ایمانی بود که حاج قاسم را در جامعه جهانی و بین المللی مشهور 
و اثر گذار کرد.وی ادامه داد: اگر در بین دانش آموزان مشــکلات 
اخلاقی و اعتقادی وجود دارد باید ریشــه این مشــکلات را در 

رفتارهای خودمان ریشه یابی و اقدام به رفع آن کنیم.
طرح هــای متنوعی در آموزش و پرورش در راســتای 
تقویت مبانی اعتقادی و ایمانی دانش آموزان اجرا می شود

  دبیر ســتاد همکاری های حوزه های علمیه و آموزش و پرورش 
ادامه داد: طرح های امین، روشــنا، محراب، سفیر آسمانی و معراج 
از جمله برنامه های اجرایی در مدارس است که در راستای تقویت 
مبانی دینی و اعتقادی دانش آموزان در مدارس سراسر کشور اجرا 
می شود. حجت الاسلام نیکزاد گفت: گسترش دامنه همکاری حوزه 
علمیه و آموزش و پرورش در نظام آموزشی و تربیت دانش آموزان 
نیاز امروز است به گونه ای که پیوند بین مدرسه، مسجد و خانواده 
از مواردی است که به جدیت در وزارت آموزش و پرورش دنبال 
می شود.مشــاور وزیر و دبیر ستاد همکاری های حوزه و آموزش 
و پــرورش افزود: عرصه فعالیت های مــا در آموزش و پرورش 
متنوع است و باید سازو کارها مشخص و از ظرفیت همه معلمان 
و مربیان اســتفاده شود.وی با تاکید بر ارتباط گسترده بین معلمان 
و روحانیون، افزود: باید جلســات گفت و گو، مناظره بین معلمان 
و روحانیون افزایش پیدا کند.حجت الاسلام نیکزاد تصریح کرد: با 
اجرای طرح های همچون طرح »روشنا« و با حضور روحانیت در 

مدارس تیزهوشان به دنبال این هستیم تا مسایل اعتقادی و شرعی 
را در نخبگان تقویت کنیم.

  حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده نماینده ولی فقیه در استان 
هرمزگان نیز در این نشست با بیان اینکه دشمنان بیش از هر چیز 
به دنبال هویت دینی و ملی ما هســتند، گفت: ما باید هویت ملی 
و دینی دانش آموزان را به آن ها یادآور شــویم و مبلغان را برای 
حضور در بین دانش آموزان توانمند سازی کنیم. وی همچنین بر 
لزوم برگزاری دوره های توانمندسازی برای مبلغان و طلاب شاغل 
در آموزش و پرورش تأکیــد کرد. نماینده ولی فقیه در هرمزگان 
با اشــاره به همکاری های بین حوزه علمیه و آموزش و پرورش 
در این خصوص عنوان کرد: تهیه نقشه راه، کار را برای ما سهل تر 
خواهد کرد و باید نقشه راه را برای همکاری متقابل تهیه کنیم. وی با 
بیان اینکه ایمان در سایه تربیت حاصل می شود، افزود: باید در گام 
دوم انقلاب نسلی همتراز با این چشم انداز تربیت کنیم و همچنین 
هویت یابی و بازیابی هویت دینی و ملی دانش آموزان از وظایف 
اصلی ماست.حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده در ادامه ضمن 
اشــاره به ظرفیت های فراوان قرانی در آموزش و پرورش تقویت 

دارالقران های دانش آموزی را گوشزد کرد.
  به گزارش ایسنا، وی علاوه بر ذکر این نکته که در بحث مهارت های 
اعتقادی، ارتباطی از ظرفیت روحانیت اســتفاده شــود خواستار 
توانمندسازی مبلغان در آموزش و پرورش با برگزاری دوره های 

مهارتی، آموزشی و ضمن خدمت در جهت نیل به اهداف شد.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان :

باید هویت ملی و دینی دانش آموزان را به آنها یادآور شویم

رای اصلاحی  
پرونده كلاسه 140240920000666729 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي 140240390002579501 شاكي: 
ستاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي - كوچه -17 ستاد -اجرايي- 

فرمان امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان كشاورز فرزند احمد
اتهام شکايت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي 

گردشکار: بتاريخ چهاردهم آذر ماه يکهزار و چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسي هرمزگان به تصدي امضاء كننده 
ذيل تشکيل است پرونده كلاسه 140240920000666729 تحت نظر است دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگي 

را اعلام و با استعانت از درگاه احديت متعال به شرح آتي مبادرت به صدور رأي مينمايد.
 »راي اصلاحي «

نظر به اينکه در متن دادنامه شــماره 140240390002161328 مورخه 1402/08/07به لحاظ ايراد سيستمي متن جابه جا شده است و جمله راي صادر ميگردد درج 
نگرديده است لذا به استناد ماده 309 قانون آئين دادرسي در امور مدني بدين شرح اصلاح مي گردد :

در خصوص شــش دانگ يک قطعه زمين واقع در شهرســتان بستک، بخش جناح، روستاي عالي احمدان قطعه 25 به مساحت 375 متر مربع از طرف ستاد اجرائي 
فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفي گرديده است اين دادگاه پس از بررسي هاي اوليه طي دادنامه شماره 140140390001361093 مورخه 
1402/05/24مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي مبادرت به صدور قرار سرپرستي مي نمايد و سپس 
قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالي در روزنامه كثيرالانتشار آگهي گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء مهلت يک ماهه انتشار آگهي و عدم مراجعه شخص 
يا اشخاصي به عنوان مدعي يا معترض و درخواست ستاد اجرايي طي نامه شماره 181/232042/ن مورخه1402/06/28مبني بر صدور حکم تملک ملک موصوف، 
النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصي به عنوان مالک يا قائم مقام قانوني و ياوكيل مالک و توجهاً به تحقيقات و بررسيهاي انجام شده توسط 
ستاد اجرايي فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقي گرديده و هيچگونه اطلاعي از مالک و يا ورثه يا نماينده قانوني وي 
بدست نيامده ، لذا در راستاي اجراي ماده 28 قانون مدني و فتواي حضرت امام )ره( در تحرير الوسيله )كتاب لقطه (حکم به تمليک ستاد اجرائي فرمان حضرت امام 
)ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام ميدارد. رأي صادره غيابي و ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل واخواهي در اين دادگاه مي باشد . ضمناً تسليم رونوشت راي 

اصلي بدون رونوشت راي تصحيحي ممنوع است.

مختارصادقي 
 رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

رای اصلاحی  
پرونده كلاسه 140240920000666190 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره 140240390002580233 
شــاكي: ستاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي - كوچه -17 ستاد 

-اجرايي- فرمان امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان كشاورز فرزند احمد
اتهام شــکايت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساســي گردشکار: بتاريخ چهاردهم آذر ماه يکهزار و چهارصد و دو در وقت فوق 
العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسي هرمزگان به تصدي امضاء كننده ذيل تشکيل است پرونده كلاسه 140240920000666190 تحت نظر 
است دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگي را اعلام و با استعانت از درگاه احديت متعال به شرح آتي مبادرت 

به صدور رأي مينمايد.
 »راي اصلاحي «

نظر به اينکه در متن دادنامه شــماره 140240390002152148 مورخه 1402/08/06به لحاظ ايراد سيستمي متن جابه جا شده است و جمله راي صادر ميگردد درج 
نگرديده است لذا به استناد ماده 309 قانون آئين دادرسي در امور مدني بدين شرح اصلاح مي گردد :

در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع در شهرستان بستک ، بخش جناح، روستاي عالي احمدان قطعه 16 به مساحت 525 متر مربع از طرف ستاد اجرائي 
فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفي گرديده اســت اين دادگاه پس از بررســي هاي اوليه طي دادنامه شماره 140140390001360722 
مورخه1402/05/24مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي مبادرت به صدور قرار سرپرستي مي 
نمايد و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالي در روزنامه كثيرالانتشار آگهي گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء مهلت يک ماهه انتشار آگهي و 
عدم مراجعه شخص يا اشخاصي به عنوان مدعي يا معترض و درخواست ستاد اجرايي طي نامه شماره 181/232032/ن مورخه 1402/06/28مبني بر صدور حکم 
تملک ملک موصوف ، النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصي به عنوان مالک يا قائم مقام قانوني و ياوكيل مالک و توجهاً به تحقيقات و 
بررسيهاي انجام شده توسط ستاد اجرايي فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقي گرديده و هيچگونه اطلاعي از 
مالک و يا ورثه يا نماينده قانوني وي بدست نيامده، لذا در راستاي اجراي ماده 28 قانون مدني و فتواي حضرت امام )ره( در تحرير الوسيله )كتاب لقطه (حکم به 
تمليک ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام ميدارد. رأي صادره غيابي و ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل واخواهي در اين 

دادگاه مي باشد . ضمناً تسليم رونوشت راي اصلي بدون رونوشت راي تصحيحي ممنوع است.

مختار صادقي 
 رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران



کاریکاتور

 ۱۳۸هزار میلیارد ریال مالیات
 در بوشهر وصول شد

  ســید ابوالحســن جعفــری ســرویس اســتان هــا //
مدیرکل امور مالیاتی اســتان بوشــهر گفت: پارســال ۱۳۸ 
هــزار میلیارد ریال مالیات در این اســتان وصول شــد که در 
مقایســه با مدت مشابه سال ۱۴۰۱ رشــد ۲۲درصدی دارد. 
محمد جواد رستمی اظهار کرد: پارسال دولت ۱۳۲ هزار میلیارد 
ریال مالیات برای استان بوشــهر تعیین کرده بود که بخشی به 
شکل مستقیم و بخشی نیز غیر مستقیم است.وی افزود: پارسال 
۴۰هزارو ۷۸۰ میلیارد ریال از محل ارزش افزده به حســاب 
شهرداری ها، دهیاری ها و عشایر این استان واریز شد.مدیرکل 
امور مالیاتی اســتان بوشهر یادآور شد: شهرستان بوشهر با ۱۰ 
هــزارو ۴۸۰ میلیارد ریال و دیلم با یکهزارو ۲۲۰ میلیارد ریال 
بیشترین و کمترین دریافتی از ارزش افزوده را به خود اختصاص 
داده اند.رستمی تصریح کرد: در ســال ۱۴۰۱ مبلغ واریزی به 
حساب شــهرداری ها ، دهیاری ها و عشایر استان بوشهر ۲۷ 
هزارو ۳۴۰ میلیارد ریال بود.وی افــزود: تعداد مودیان دارای 
پرونده مالیاتی در اســتان بوشــهر ۲۲۳ هزارو ۴۸۳ نفر است.
رســتمی ادامه داد: ۸۹ هزارو ۸۱۰ اظهارنامه اشخاص حقیقی 
و چهار هزارو ۷۴۳ اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقوقی پارسال 
مربوط به عملکرد سال ۱۴۰۱ در استان بوشهر ارایه شد.مدیرکل 
امور مالیاتی اســتان بوشهر گفت: غالب مودیان مالیاتی بزرگ 
این اســتان که از شــرکت های نفت و گاز و پتروشمی هستند، 
مالیات های خود را در این استان پرداخت می کنند و ۲ شرکتی 
نیز که مالیات های خود را در خارج اســتان پرداخت می کنند 
طی فرایند سهم آنها به استان واریز می شود.رستمی ادامه داد: در 
مجموع ۱۰ درصد از منابع مالیاتی این استان در خارج از بوشهر 
قرار دارد که مشکلی برای دریافت سهم مالیات آنها نیست.وی 
یادآور شد: سهم مشــاغل از درآمد مالیات استان بوشهر پنج 
درصد اســت و بیشترین سهم را شــرکت های بزرگ به عنوان 
مودیان حقوقی دارند.مدیرکل امور مالیاتی استان بوشهر افزود: 
بوشهر جزو پنجمین استان کشور از حیث دریافت مالیات است.

خبر
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حسن سیلاوی ســرویس استان ها // 
استاندار خوزســتان با اشاره به اجرایی 
شــدن طرح جوانی جمعیت در استان 
افزود: این طرح جزو برنامه های نظام بوده 
لذا باید زمین لازم برای ۴۰ هزار متقاضی 

تامین شود. 
به گــزارش خبرنگار دریــا ، علی اکبر 
حســینی محراب در نشســت شــورای 
مسکن خوزستان که در محل استانداری 

برگزار شــد اظهار کرد: فرصــت ما در 
رابطه با ساخت مســکن، بسیار کم است 
 لذا این موضوع بایــد اولویت کاری تمام

 دستگاه های متولی باشد.وی افزود: کار 
واگذاری زمین و اجرای زیرســاخت ها تا 
ســوم خردادماه انجام و همه دستگاه های 
متولی باید به طور مرتب گزارش کار ارائه 
داده و در صحنه حضور داشــته باشند تا 

عقب ماندگی ها جبران شود.
استاندار خوزســتان گفت: ۵۴ هزار قطعه 
زمین شناسایی شده که باید به سرعت در 
اختیــار مردم قرار گیرد همچنین بانک ها 
باید تسهیلات لازم را در اختیار متقاضی 
قرار دهند.وی بیان کــرد: فرمانداران باید 
نســبت به جلسات شورای مسکن اهتمام 
بیشتری داشته و موانع را شناسایی و رفع 
کنند همچنین به صورت جهادی پای کار 
باشند.حســینی محراب گفت: سرعت در 
ساخت مساکن مهر بسیار ضروری بوده و 
باید تا تابستان امسال پرونده مسکن مهر 

در اســتان بسته شود. ۲ شهر جدید رامین 
و شیرین شهر فرصت مناسبی برای ساخت 
مســاکن نیروهای مسلح و سایر ارگان ها 
است که می توان از ظرفیت تعاونی ها در 

این راستا استفاده کرد.
استاندار خوزســتان گفت: توجه به بافت 
فرســوده بسیار مهم اســت و باید در این 
زمینه اقدامات موثری انجام شود همچنین 
می توان ســاخت و ســازهای بسیاری 
در این مناطق انجــام داد.وی بر اجرایی 
شدن کارهای زیرســاختی از جمله آب 
و فاضلاب در ســایت های مسکن تاکید 
کرد و افزود: اگــر زمین های کوچک در 
کنار هم تجمیع و واحدهــای آپارتمانی 
زیــادی در اهواز ســاخته شــود بخش 
 وسیعی از مشکل مســکن در اهواز حل

 می شود.
حسینی محراب به ساخت ۱۰۰ هزار واحد 
مسکن حمایتی در استان اشاره کرد و گفت: 
این تعداد واحد باید با کمک بهزیســتی، 

کمیته امداد و سایر نهادهای مربوطه ساخته 
شود که بخشی از آن انجام شده است.

وی در پایان گفت: بخشی از طرح نهضت 
ملی مسکن در سوم خرداد و بخشی دیگر 
باید در هفته دولت افتتاح و تحویل مردم 
داده شــود.دولت سیزدهم با جدیت پیگیر 

اجرای طرح ملی فیبرنوری است
دولت  گفت:  استاندار خوزستان  همچنین 
ســیزدهم با جدیت اجــرای طرح ملی 
فیبرنوری را پشتیبانی می کند تا همه مردم 
از بســتر ارتباطات با سرعت بالا بهره مند 

شوند.
حسینی محراب شامگاه یکشنبه در نشست 
هماهنگی طرح ملی فیبرنوری در سرسرای 
اســتانداری خوزستان بیان کرد: ابَرَ پروژه 
فیبر نوری در خوزســتان برای تسهیل در 
امورات مرتبط بــا ارتباطات خانوارها و 
کسب و کارها در اســتان در حال انجام 
است.وی گفت: در قالب این طرح تمامی 
خانه هــا، ادارات و کســب و کارها زیر 

پوشش فیبرنوری قرار خواهند گرفت.
حسینی محراب با بیان اینکه این طرح در 
بالا بردن سرعت اینترنت و افزایش کیفیت 
ارتباطات اثرگذار است اظهار کرد: متاسفانه 
خوزســتان به دلایلی از اجرای این طرح 

عقب مانده است.
اســتاندار خوزســتان تاکید کرد: موانعی 
برای حفاری برخی خیابان ها وجود دارد 
که شــهرداری به همراه معاونت عمرانی 
اســتانداری نهایت همــکاری را در این 
خصوص با اداره کل ارتباطات استان داشته 

باشند.
وی افزود: ضروری اســت کمیته مشترکی 
بین شهرداری، معاونت عمرانی و اداره کل 
ارتباطات خوزستان برای اجرای این طرح 
تشکیل شود.حسینی محراب تصریح کرد: 
مجوزهای لازم برای اجرای این طرح باید 
به سرعت از ســوی دستگاه های مختلف 

صادر شود.
مدیرکل ارتباطات و فنــاوری اطلاعات 

خوزســتان در ادامه این نشست بیان کرد: 
عملیات اجرای طــرح ملی فیبرنوری در 

پنج شهرستان خوزستان آغاز شده است.
مهــدی شــه نظری افــزود: همچنیــن 
قــرارداد اجرای این طرح با شــهرداران 
نیــز  اســتان  دیگــر  شهرســتان   ۹ 

منعقد شده است.
وی با بیان اینکه این طرح از سال گذشته 
آبادان و خرمشــهر  در شهرســتان های 
عملیاتی شــده اســت تصریح کرد: طرح 
ملی فیبرنوری با ۳۸ درصد پیشــرفت در 

شهرستان آبادان همراه است.
شــه نظری گفت: اجرای این طرح بســتر 
راه اندازی نســل پنج اینترنت را در استان 

فراهم می کند.
طرح ملی فیبرنوری امسال به طور جدی 
در کشور و اســتان عملیاتی خواهد شد 
و در قالب این طرح خانه ها و کســب و 
کارهای مختلف زیر پوشش فیبرنوری قرار 

می گیرند.

استاندارخوزستان تاکید کرد 

ضرورت تامین ۴۰ هزار قطعه زمین برای طرح جوانی جمعیت در خوزستان 

عکس روز

محمد رسول مرادی محمد رسول مرادی 

طرح : معصومه زارعیطرح : معصومه زارعی

جشن وعده صادق در بندرعباس جشن وعده صادق در بندرعباس 

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //نماینده ولی فقیه در 
استان و امام جمعه یزد گفت: رژیم کودک کش صهیونیستی، 
سیلی جانانه ای از ملت و سپاهیان دلاور ایران اسلامی خورد 

که ضروری بود. 
به گزارش خبرنگار دریا، آیت الله محمدرضا ناصری در دیدار فرمانده 
و جمعی از پاسداران سپاه الغدیر یزد افزود: از نیروهای سپاه پاسدارن 
به ویژه نیروهای مدافع امنیت که در منطقه راســک برای صیانت از 
مرزهای کشــور تلاش و جان فشانی کردند کمال تشکر را دارم.وی 
افــزود: در دوران دفاع مقدس صبح های عملیات همواره لحظه های 
حساســی بود که آمادگی نیروهای رزمنده را در دوران دفاع مقدس 

می طلبید، روحیات رزمندگان یک روحیات بســیار قوی، پایدار و 
مؤمنانه بود که نیروهای سپاه الغدیر از این روحیات برخوردارند و باید 
مراقب باشند و از آن مراقبت کنند و با مقاومت، پایداری و برنامه ریزی 
اهداف و برنامه های خود را پیش ببرند.امام جمعه یزد با تشکر از مقام 
معظم رهبری بیان کرد: این تدبیر و برنامه ریزی های انجام شــده از 
ســوی مقام معظم رهبری باعث شد تا ۱۰ کشوری که تلاش کردند 
تا موشــک ها و پهبادهای ایرانی را رهگیری و ساقط کنند، ناموفق 
عمل کنند و با شکست مواجه شوند.ناصری ادامه داد: خداوند متعال 
کمک کرد تا تابوی قدرت پوشالی اسراییل که در اذهان جامعه جهانی 
وجود داشــت شکسته شود و هیمنه این رژیم کودک کش در جامعه 

جهانی بشکند.
وی با بیان اینکه ایران تاکنون صبر پیشه کرده بود گفت: هدف ایران 
تنها اهداف نظامی بود و برخلاف رژیم صهیونیســتی که در حملات 
خود مدارس، بیمارستان ها، ساکنان و شهروندان غیرنظامی مورد هدف 
خود قرار می داد در حمله بامداد یک شنبه از سوی ایران به این رژیم 
جایتکار هیچ کدام از این اماکن مورد هدف نیروهای نظامی ایران نبود 
و تنهــا اهداف نظامی مدنظر این حمله بود.وی ادامه داد: این اخلاق 
اسلامی در جنگ است و در دوران دفاع مقدس نیز رزمندگان اسلام 
به این مهم توجه ویژه داشتند و در بامدادیک شنبه نیز جنبه عاطفی و 

بشری آن نیز مدنظر بود.استان یزد ۳۲۰ هزار بسیجی دارد.

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //فرماندار یزد گفت: 
با ابــلاغ کتبی به ۱۷۰ واحد ضایعاتی مجــاز دارای پروانه 
صنفی، مهلت داده شد تا در بازه زمانی مشخص برای انتقال 

به شهرک ضایعات اقدام کنند.
به گزارش خبرنگار دریا ، محمدرضا مدرسی در مصاحبه ای 
رســانه ای اظهار کرد: در یک سال و نیم گذشته و طبق تفاهم 
نامه های منعقد شــده با دستگاه های خدمات رسان، خطوط 
انتقال انرژی و ایجاد راه دسترســی جــاده ای برای اتصال به 
محورهای مواصلاتی در داخل شــهرک ضایعات انجام شده 

است.
وی تصریح کرد: بیش از ۸۰ درصد پیشــرفت فیزیکی در این 
امر اتفاق افتاده ضمن اینکه فاز یک نهایی و آماده اســتقرار 

واحدهای صنفی است.
مدرســی بیان کرد: ۷۰ واحد هم به متقاضیان واگذار شــده 
که باید در بــازه زمانی دوماهه برای حصارکشــی، دریافت 
 انشــعاب، ایجاد دفاتر و ســایر نیازها به شــهرک ضایعات
 منتقل شــوند.فرماندار یزد با بیان اینکــه اخطارهای کتبی 

به صــورت حضوری به این واحدها ابلاغ شــده اســت و 
براســاس تفاهم نامه، در بازه زمانی مشــخص که از زمستان 
۱۴۰۲ شــروع شــده و تا اوایل تابستان ســال جاری ادامه 
 خواهــد داشــت، باید بــرای انتقــال به شــهرک ضایعات

 اقدام کنند.
مدرسی گفت: جلسات متعددی با محوریت فرمانداری برای 
آگاهی ســازی فعالین صنفی در حــوزه ضایعات با حضور 
دســتگاه های امنیتی و انتظامی، شرکت شهرک های صنعتی، 
اتاق اصناف و همچنین ســازمان صمت بمنظور تعیین مهلت 

زمانی برای انتقال واحدهای ضایعاتی انجام شده است.
فرماندار یزد با اشاره به اینکه یکی از مسائل مهم عدم صدور 
مجوز برای فعالیت واحدهای ضایعاتی جدید است، افزود: تا 
انتقال کامل واحدهای ضایعاتی به شهرک، مجوز جدید صادر 

نخواهد شد.
مدرســی افزود: فعالیت واحد صنفی فاقد مجوز در ســطح 
شهرســتان پذیرفتی نیســت بخصوص در بحث ضایعات که 

حواشی امنیتی، انتظامی و مسائل اجتماعی بسیاری دارد.

نوبت اول

فرماندار یزد خبر داد

 انتقال واحدهای ضایعاتی مجوزدار به شهرک ضایعات انتقال واحدهای ضایعاتی مجوزدار به شهرک ضایعات
 تا ابتدای تابستان  تا ابتدای تابستان 

  
رای اصلاحی

پرونده كلاسه 140240920000666145 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايی شماره140240390002578971 شاكي: ستاد اجرايي 
فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي - كوچه -17 ستاد -اجرايي- فرمان امام )ره( با نمايندگی آقای 

احسان كشاورز فرزند احمد
اتهام شکايت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي گردشکار: بتاريخ چهاردهم آذر ماه يکهزار و چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 
قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء كننده ذيل تشکيل است پرونده كلاسه 140240920000666145 تحت نظر است دادگاه با عنايت به جميع اوراق و 

محتويات پرونده ختم رسيدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احديت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مينمايد.
 »رای اصلاحی «

نظر به اينکه در متن دادنامه شماره 140240390002152126 مورخه 1402/08/06به لحاظ ايراد سيستمی متن جابه جا شده است و جمله رای صادر ميگردد درج نگرديده است لذا به 
استناد ماده 309 قانون آئين دادرسی در امور مدنی بدين شرح اصلاح می گردد :

در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع در شهرستان بستک ، بخش جناح ، روستای عالی احمدان قطعه 15 به مساحت 525 متر مربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام 
)ره( به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفی گرديده است اين دادگاه پس از بررسی های اوليه طی دادنامه شماره 140140390001360698 مورخه1402/05/24مستنداً به تبصره ماده 10 
اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نمايد و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی 
در روزنامه كثيرالانتشار آگهی گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء مهلت يک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مدعی يا معترض و درخواست ستاد اجرايی 
طی نامه شماره181/231605/ن مورخه1402/06/28مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مالک يا قائم مقام 
قانونی و ياوكيل مالک و توجهاً به تحقيقات و بررسيهای انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده 
و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحرير الوسيله )كتاب لقطه (حکم به 
تمليک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام ميدارد. رأی صادره غيابی و ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در اين دادگاه می باشد . ضمناً 

تسليم رونوشت رای اصلی بدون رونوشت رای تصحيحی ممنوع است.

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

امام جمعه یزد:

 سیلی به اسراییل، ضروری بود سیلی به اسراییل، ضروری بود

مختارصادقي - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان
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اقتصادی

خبر

معیار جدید دهک بندی؛ معیار جدید دهک بندی؛ 
نوع خودرو و تراکنش بانکی 

دهک خانوارها را جابه جا می کند

  گروه اقتصادی // رئیــس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه 
ایرانیان درباره ثبت آخرین به روزرسانی دهک بندی خانوارها 
توضیحاتی داد. به گزارش همشهری آنلاین؛ علیرضا محمدی 
افزود: باتوجه به اینکه آخرین به روزرسانی دهک بندی ها در دی 
ماه سال گذشــته انجام شده است، مرحله بعدی اوایل شهریور 
انجام می شــود. وی اظهار کرد: مطابق قانــون بودجه، وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف است نسبت به به روزرسانی 
داده های ثبتی، متقن و قابل اتکا دریافتی از دستگاه های مختلف 
 برای دهک بندی و وسع ســنجی خانوارها، ۲ بار در سال )هر

 ۶ ماه یکبــار( اقدام کند.محمدی ادامــه داد: باتوجه به اینکه 
آخرین به روزرســانی دهک بندی ها در دی ماه ســال گذشته 
انجام شده اســت، مرحله بعدی اوایل شهریورماه انجام خواهد 
شد.رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان با بیان اینکه 
یارانه بگیران فعلی براساس آخرین به روزرسانی دهک ها یارانه 
خود را دریافت می کنند، افزود: افرادی که نسبت به دهک بندی ها 
اعتراض و در ســامانه ثبت اعتراض کرده اند، به تدریج توسط 
مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان بررســی می شــوند و 
زمان اعمال تغییرات در شــهریورماه اســت. به عبارتی دهک 
خانوارها تا دوره بعدی به روزرســانی ها غیر قابل تغییر بوده و 
مجدداً بــا دریافت داده های ثبتی اقتصادی و اجتماعی ارزیابی 
خواهد شــد.وی تصریح کرد: طبق آخرین به روزرســانی ها ۸ 
درصد از افرادی که تغییراتی در دهک بندی شان ایجاد شده بود، 
ثبت اعتراض کرده اند که در حال بررســی اعتراض و وضعیت 
داده های ثبتی اقتصادی و اجتماعی هستیم و در صورت تایید 
اعتراض، در شهریور ماه اعمال می شود.محمدی به صدک بندی 
خانوارها اشاره کرد وگفت: در ســامانه حمایت وزارت رفاه، 
شناسنامه اقتصادی خانوار در هر کدام از شاخص ها به صورت 
صدک بندی درآمده است، به طوریکه با توجه به مدل خودرو یا 
میزان تراکنش های بانکی و درآمدها، صدک وضعیت اقتصادی 
خانوار مشــخص شــده و در نهایت این صدک ها میانگینی از 
صدک کل خانوار را نشــان می دهد. وی به شهروندان گفت در 
صورت اعتراض نسبت به دهک بندی ها، از طریق سایت حمایت 
یا با شماره گیری ۰۲۱۶۳۶۹ با مرکز پاسخگویی وزارت رفاه که 
از ۸ صبح تا ۱۲ شب پاسخگوی مردم است، اعتراض خود را 

ثبت کنند.
چطور می توانیم کالای اصل 
را از تقلبی تشخیص دهیم؟

  گروه اقتصادی // طبق اعلام مرکز ملی شماره گذاری کالا 
و خدمات ایران، تمامی شهروندان می توانند با »استعلام بارکد 
کالا« در سوپر اپلیکیشن پی پاد، به تمامی اطلاعات و کاتالوگ 
محصول مورد نظر دسترسی پیدا کرده و از اصل بودن محصول و 
تقلبی نبودن آن اطمینان حاصل کنند. دسترسی به بانک اطلاعاتی 
مرجع مرکز ملی شــماره گذاری کالا و خدمات ایران در سوپر 
اپلیکیشن پی پادتشخیص کالای اصل از تقلبی و اصالت سنجی 
محصولات همیشــه یکی از مهم تریــن دغدغه های خریداران 
و دولت بوده اســت. به منظور حل این مشــکل و پاسخگویی 
به نگرانی های خریــداران در زمینه اصالــت کالا، مرکز ملی 
شماره گذاری کالا و خدمات ایران با شرکت پرداخت الکترونیک 
پاسارگاد همکاری مشترکی را در این زمینه آغاز کرده است.در 
این زمینه تمامی شهروندان می توانند با »استعلام بارکد کالا« در 
سوپر اپلیکیشن پی پاد، به تمامی اطلاعات و کاتالوگ محصول 
مورد نظر مانند وزن، نوع بسته بندی، برند و غیره، دسترسی پیدا 
کرده و از اصل بودن محصول و تقلبی نبودن آن اطمینان حاصل 
کنند تا احتمال خرید کالای تقلبی و قاچاق را به صفر برسانند.
مرکز ملی شماره گذاری کالا و خدمات ایران به عنوان یکی از 
نمایندگی های ســازمان جهانی GS1 در ایران، از سال ۷۴ 
فعالیت خود را در زمینه صدور کد و استانداردسازی اطلاعات 
کالا منطبق با استانداردهای جهانی آغاز کرده و به عنوان بانک 
معتبر و مرجع کالا و خدمات توسط شورای عالی انفورماتیک 
شناخته شده است و اقلامی که اطلاعات آن در این بانک ثبت 
شده باشد را می توان اصل شمرد. به گزارش همشهری آنلاین، 
در حال حاضر این بانک اطلاعاتی در اختیار تمامی مردم قرار 
گرفته و تمامی افراد می توانند تنها با اسکن بارکد محصولات در 
سوپر اپلیکیشن پی پاد از تمامی اطلاعات، کاتالوگ، مشخصات 
تامین کننده محصولات به صورت کاملا به روز و قابل اطمینان 

مطلع و از اصالت کالای خریداری شده اطمینان حاصل کنند.

  گروه اقتصادی // شــناخت عوامل 
توسعه آفرین یا رکودزا و توصیف فضای 
عمومی مطلوب برای تولید با مشارکت 
مــردم و بخش غیردولتــی، یکی از 
گام های ابتدایی برای ترسیم نقشه ای 
کم نقص در جهــت تغییر ریل اقتصاد 

ایران از دولتی به مردمی است. 
   به گزارش قدس آنلاین، برای بررســی 
عوامــل و بازیگران داخلــی و خارجی 
تأثیرگذار بر تولید و فضاشناسی غیرانتزاعی 
این حوزه در ایران با یحیی آل اســحاق، 
وزیر اسبق بازرگانی همصحبت شدیم. این 

تحلیلگر مسائل اقتصادی در پایان بحث از 
چگونگی واگذاری اقتصاد به بخش مردمی، 
تغییر کم خطر و به دور از فساد ریل اقتصاد 
کشور از دولتی به مردمی و ضرورت اقتدار 
داشتن مســئولان حاکمیتی برای عمل به 
این تکلیف بزرگ قانونی و سامان دادن به 

اقتصاد کشور می گوید. 
 آقای آل اســحاق! در بعد داخلی چه 
بازیگــران و عواملی بر شــکل گیری 
وضعیت نسبتاً نامطلوب فعلی تولید 
کشور تأثیرگذار بوده و هستند؟     

  یکی از عوامل مؤثر در این حوزه میزان 
بنیه تولید کشــور اســت که منابع طبیعی 
اقتصادی، مــواد اولیه، معــادن، انرژی و 
توانایی های تبدیــل این منابع به تولیدات 
را دربــر می گیــرد. نکتــه دوم کیفیت و 
قابلیت های سنی، علمی، تجربی و حرفه ای 
نیروی انســانی و مدیریتی در حوزه تولید 
است. در این میان نحوه مدیریت اقتصادی 
هم قابل ذکر اســت. قوانیــن و مقررات، 
آیین نامه ها، دســتورالعمل ها، راهبردها و 
دیدگاه های اقتصادی و نحوه نگاه به تولید 
را هم باید در این بخش مدنظر داشت بدان 
معنی که راهبرد صنعتی و تولیدی کشــور 
یار شاطر تولید است یا بار خاطر؟! علاوه 
بر این، چگونگی رابطه عرضه و تقاضای 
بخش تولید هم قابل تأمل است. یعنی بازار 
تقاضا برای تولیــدات ایرانی را محدود به 
جمعیــت ۸۰میلیونی ایران می دانیم و یا با 

تغییر رویکردها، به بازار جهانی و منطقه هم 
نظر داریم و آیا در حوزه عرضه، وضعیت 
کمــی و کیفی و خدمات پــس از فروش 
محصولات ایرانی قابل رقابت با همتایان 
خارجی است یا نه؟ در این میان ذی نفعان 
بازدارنــده و رانت خــواران قابل ذکرند، 
چراکه سامان گرفتن بخش تولید به مذاق 
گروهی در داخل کشور خوش نمی آید و 
منافعشان در این است که تولید ایرانی در 
سطح نازل باقی بماند تا از طریق واردات، 
روابط داخلی، نیاز عمومی به محصولات 
و اقدام به احتکار، قیمت های بالا و کیفیت 

پاییــن را رقم بزننــد. همچنین مجلس، 
دولت، قوه قضائیه و رســانه ها و متأسفانه 
جریان های سیاســی جزو بازیگران عام 
حوزه تولید هســتند که باید دید آیا رابطه 
هم افزایی دارند یا تقابلــی. در واقع برای 
بررسی ریشه ای باید مجموعه این عوامل 
و بازیگران اثرگذار بر توسعه تولید و ارتقا 
کیفیت را احصا کنیــم  و وزن هر یک را 
در بهبود وضعیت تولید بشناسیم. بدان معنی 
که رابطه این ها با هم چگونه اســت و این 
هندسه چه خروجی ای برای حوزه تولید 
داشته است تا بر این اساس برای هر یک 
طرح و برنامه تعریف کرد. اگر این هندسه 
را به درستی نشناسیم هرگونه اظهارنظر در 
خصوص تولید مصداق حکایت »فیل در 
تاریکی« مولوی است و هر کس، برداشتی 

نارسا از این حوزه دارد.
یکی از مــواردی که اشــاره کردید، 
حضــور ذی نفعان بازدارنــده و تأثیر 
جریان های سیاســی بر حــوزه تولید 
بود. در این زمینه توضیح بیشــتری 

بدهید.
  بررســی نوع رابطه این رانت خواران با 
نظــام اداری، حاکمیت و ارتباطات دولتی 
و حاکمیتــی حائز اهمیت ویژه ای اســت 
و اینکه بدانیم فســاد موجــود که عاملی 
بازدارنده برای تولید و توســعه محسوب 
می شود، فقط به فعالان این حوزه مربوط 
است یا رابطه ای سیستماتیک میان مجموعه 
بازیگران حوزه تولید در داخل وجود دارد؟ 

متأسفانه بخش عمده ای از حوزه تولید ما 
تحت تأثیر جریان های سیاسی به این سو یا 
آن سو گرایش پیدا می کند. نمونه بارز این 
فضا هم اکنون بر حوزه تولید خودرو حاکم 
است، چراکه از چهار دهه پیش تاکنون یک 
محصول را با چهار پنج برابر قیمت و کیفیت 
نــازل به مردم عرضه می کنند و تمام منابع 
کشور و نظامات بانکی، اقتصادی و سیاسی 
را به هم ریخته اند. از آن جایی که فضای 
سیاست بر اقتصاد می چربد، در سایه اقتصاد 
دولتی فقط با ۵درصد سهام، کل اختیارات 
تصمیم ســازی،  تصمیم گیری،  به  مربوط 

اشتغال و... را در اختیار گرفته اند.
 در حــوزه خارجــی و از ناحیه فراتر 
از حاکمیــت داخلــی، چــه عواملی را 
بر شــکل گیری وضعیت فعلی تولید 

کشور مؤثر می دانید؟
  دیپلماســی خارجی و چگونگی روابط 
سیاســی و اقتصادی ما با منطقه و جهان 
نقش زیادی بر حوزه تولید دارد. شــیوه 
تعامل، عمــل و واکنش ما بــا نهادهای 
بین المللی همچون بریکس، اکو، شانگهای، 
بانــک جهانــی و دیگر ســازمان های 
بین المللی، ملت ها و دولت ها حوزه تولید 
کشور را تحت تأثیر قرار می دهد. اگر چنین 
فضایی را به درســتی نشناسیم و با حفظ 
منافع ملی، دیپلماســی فعال نداشته باشیم 
بی شــک بخش تولید هم در تأمین مواد 
اولیه و هم فروش محصولات و حضور در 
بازارهای جهانی و منطقه ای متأثر می شود. 

دیگر اینکه چگونگی بهره گیری از فضای 
اقتصادی منطقه و تقســیم بندی قدرت در 
جهان را باید مدنظر داشــت. ۱۵ کشــور 
منطقه خاورمیانه سالانه هزارو۲۰۰ میلیارد 
دلار تعاملات تجاری )واردات و صادرات( 
دارند که ایران حداقل می تواند ۳۰۰ میلیارد 
دلار در این فضا تعامل تجاری و اقتصادی 
داشــته باشد، اما ســهم امروز ما فقط ۳۰ 
میلیارد دلار )یک دهم( برآورد می شــود! 
عدم شــناخت رابطه فضا و توان منطقه ای 
و چگونگی تعامل با این کشورها بر بخش 
تولیــد ایران حتماً اثر منفــی دارد. تأکید 
می کنم حضــور عملیاتی ما در پیمان های 
منطقــه ای و جهانی به طــور دو جانبه و 
و  تجاری  موافقت نامه هــای  جانبه،  چند 
همکاری های منطقه ای حتماً تولید کشور 
را به سمت رکود یا توسعه پیش می برد. با 
این ظرفیت های اقتصادی نمی شود فقط با 
شعار و رفتار سیاسی برخورد کرد، چراکه 
اقتصــاد ویژگی های عملیاتــی حرفه ای 
خاص خود را می طلبد تا درنهایت منافع 
همه فعالان و شرکا حفظ شود. به باور بنده، 
آنچه تاکنون انجام شــده که قابل قدردانی 
هم هست این بوده که لایه اولیه حضور را 
به انجام رسانده ایم، اما در لایه عملیاتی به 
کار حرفه ای نیــاز داریم. در حوزه روابط 
بین الملل هم نوع دیپلماسی اقتصادی تعیین 
می کند که این روابط با حفظ عزت و منافع 
ملی منجر به تحریم و داشتن حداقل روابط 
با طرف های تجاری شــود یا نه. در واقع 

ما بدین وسیله نشــان می دهیم اقتصاد در 
اولویت است یا نه. برای مثال تعامل تجاری 
با عراق را به ۱۰ میلیارد دلار رســانده ایم 
کــه این رقم تا ۲۰ میلیارد دلار هم امکان 
افزایش دارد و باید بررســی کرد با دیگر 
همسایگان و حتی با چین، روسیه و اروپا 
تا چه حد می توانیم تعاملات را جلو ببریم.

 با توجه به اینکه رهبر معظم انقلاب 
معتقدنــد دولتی مانــدن اقتصاد ما 
ریشه در رویکردهای اقتصادی دهه 
۶0 دارد و بــر تغییــر ریل به ســود 
مردم و بخش غیردولتی تأکید دارند، 

از ایــن پس چــه گام هــای عملیاتی 
بــرای  می تــوان  مصداقی تــری  و 
افزایــش ســهم غیردولتــی به ویژه 
 منطبــق بر اصل 44 قانون اساســی

 برداشت؟
 رهبری معظم  بر تغییر این ریل گذاری به 
ســمت مردمی شدن اقتصاد هم در عرصه 
مالکیــت و هم مدیریت تأکیــد دارند تا 
مردم و بخش خصوصــی در برنامه ریزی 
داشــته  عملیاتی  تصمیم گیری دخالت  و 
باشند. وظایف حاکمیتی نظام عبارت اند از 
سیاست گذاری، هدایت، نظارت و پشتیبانی 
که متأسفانه در حوزه نظارت نه مجلس و 
نه دولت و قوه قضائیه نتوانسته اند به درستی 
انجام وظیفه کنند. امروز برخی معتقدند با 
واگذاری اقتصاد، فساد افزایش می یابد اما 
باید از آن ها پرسید در ۴۰ سال گذشته که 
اقتصاد، دولتی بــوده چرا این همه پرونده 
فســاد چند میلیاردی شکل گرفته است؟ 
واقعیت این است که اعطای قدرت به دولت 
و رویکرد دولتی در اقتصاد، وجود قدرت 
و امضاهای طلایی و بخشیدن اختیارات به 
عده ای محدود، عده ای سوءاســتفاده گر را 
برای شکل دهی شبکه فساد دور هم جمع 
کرده است در حالی که اگر کار دست مردم 
بود، خودشان از اقتصاد مواظبت می کردند. 
بنده معتقدم اقتصاد باید با نظارت حاکمیت، 
واگذار شــود و علم، باور و عمل باید در 
کنار هم قرار گیرند، اما متأســفانه عده ای 
یا از سر دلســوزی یا برای حفظ رانت ها 

و تأمین منافــع رانت خواران برای مردمی 
کردن اقتصاد، تردید دارند. بر همین اساس 
فضای عمومــی غیرحاکمیتی و حاکمیتی 
باید به این باور برسند و نمایندگان مجلس 
آن را در برنامــه هفتم توســعه وارد کنند 
و ســازمان برنامه و بودجــه اجازه ندهد 
بودجه های ســالانه به بخش های دولتی 
برای سرمایه گذاری غیرحاکمیتی تخصیص 
پیدا کند به طوری که سهم سرمایه گذاری 
بخش دولتی جز در بخش های حاکمیتی 
به حداقل برسد. به همین منظور واگذاری 
دارایی های دولتی باید تسریع شود. منابع 

صندوق توسعه ملی نباید برای بخش های 
غیرمردمی اســتفاده شــود، اما متأسفانه 
مســئولان اقتدار لازم را بــرای این امر 
ندارند. برای پاسخ کامل تر به این پرسش 
باید به مجموعه قوانین، مقررات، راهبردها 
و انضباط داخلی و فرهنگ سازی ها اشاره 
کنم که می توانستند فضای کلی کشور را به 
سمت مصرف کالای داخلی سوق دهند، اما 
با توجه به اینکــه حدود ۲۰ میلیارد دلار  
کالای قاچاق به کشــور وارد می شود، در 
اقتدار مدیران کشــور بــرای برخورد با 
چنین فضایی تردید وجــود دارد. لازم به 
ذکر اســت که بخش خصوصی به برخی 
حوزه ها همچون سرمایه گذاری در مرزها 
برای تأمین امنیت اقتصادی، سدســازی، 
جاده ســازی یا تأمین کالاهای اساســی 
بخش خصوصی و... وارد نمی شود، چون 
منافعش ایجاب نمی کند و حاکمیت خودش 
ورود می کند، اما در ســاده ترین امور نظیر 
توزیع محصولات کشاورزی، صادرات و 
واردات، حوزه معادن و خدمات بازرگانی، 
کشتیرانی و حمل ونقل مردم می تواند ورود 
کند و می توان این حوزه ها را مانند دیگر 
کشورهای جهان، واگذار کرد. متأسفانه در 
مجلس، دولت، قوه قضائیه، مجمع تشخیص 
و... عده ای ولو از روی دلســوزی، اعتقاد 
عملیاتی به واگذاری اقتصاد ندارند و مانع 
از اجرای اصل ۴۴ قانون اساســی شده اند 
به طوری که تاکنون فقط ۱۵درصد از این 

اصل اجرا شده است.
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  گروه اقتصادی // رشد و توسعه پیام رسان های داخلی 
در ۲ سال گذشته ســبب افزایش استقبال کاربران از 
آنها شــده است اما این روزها اختلال هایی که هرچند 
وقت یک بــار رخ می دهد، هشــداری برای متولیان 
پیام رسان هاست و ممکن است نتیجه معکوسی از جمله 

از دست دادن مخاطب را به همراه داشته باشد. 
  پیام رسان های داخلی ظرفیت هایی هستند که برای برطرف 
کردن نیازهای مردم، اطلاع رسانی، تبادل اطلاعات و موارد 
دیگر ایجاد شــده اند. در این راســتا پیام رسان های داخلی 
چند سالی است که در کشــور فعالیت خود را آغاز کرده و 
با حمایت های انجام شده از سوی دولت فعالیت می کنند اما 
بیشترین استفاده از آنها زمانی اتفاق افتاد که پیام رسان های 
خارجی طی ســال های گذشته فیلتر شد و شرایط رخ داده 
فرصتی مناسب برای فعالیت پیام رسان های داخلی ایجاد کرد.
در کنار شــرایط رخ داده،  حمایت دولت ها از جمله دولت 
سیزدهم سبب توسعه و رشد ســکوهای داخلی و به دنبال 
آن افزایش کاربران شده است اما نکته قابل توجه این است 
کاربران پیام رســان با کیفیت می خواهنــد و در صورتی که 
ســکوهای بومی از کیفیت لازم برخوردار نباشند، مردم به 
سراغ پیام رسان های بومی نمی روند؛ بنابراین این حق کاربران 
است که به پیام رسان های خوب و با کیفیت متصل شوند و از 

خدمات آن استفاده کنند.  
  با وجود همه تلاش ها برای خدمات رســانی هر چه بهتر 
پیام رسان های داخلی، وقوع اختلال های گاه و بیگاه می تواند 
موفقیت های به دســت آمده را کم رنگ کند. به طور مثال با 
شــروع سال جدید یک پیام رسان داخلی به فاصله دو هفته 
دچار اختلال شد و امکان ارسال و دریافت پیام در آن وجود 
نداشت.اولین اختلال در روزهای پایانی تعطیلات عید نوروز 
رخ داد که با گذشت ســاعاتی اختلال رخ داده بر طرف و 
روابط عمومی توضیح داد به دلیل اشکال فنی در تجهیزات 
سخت افزاری شــبکه، ارتباطات کاربران با اختلال و قطعی 
مواجه شد.در شرایطی که انتظار می رفت کاربران چنین اتفاقی 
را تجربه نکنند، بار دیگر اوایل هفته جاری پیام رســان ایتا 
دچار اختلال شد و برای ساعتی دسترسی کاربرانش به این 
پیام رسان با مشــکل مواجه شد و این بار واکنش مسئولان 

حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات شد.

به طور مثال محمد خوانســاری- رئیس ســازمان فناوری 
اطلاعات ایران- ساعاتی پس از برطرف شدن اختلال گفت 
به دلیل انجام یک اصلاح فنی توسط تیم ایتا، این پیام رسان 
برای دقایقی خارج از دسترس شد که این شکل کار به هیچ 
وجه قابل قبول نیست. او تأکید کرد وزارت ارتباطات تمام 
قد حامی سکوهای داخلی است اما آنها نیز متعهد هستند که 
این پشــتیبانی دولت و اعتماد کاربران را باتقویت تیم فنی و 

پایداری سرویس و ایجاد خدمات جدید پاسخ دهند.
  به گزارش ایسنا، همچنین محمد احسان خرامید- مشاور 
وزیر ورئیس ســازمان مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعــات اختلال رخ داده را 
غیرقابل قبول دانســت و گفت اینکه در اوج ساعت کاری 
دست به تغییری بزنند که می توانند نصف شب هم انجام بدهند، 

قابل قبول نیست.
  به گفته وی تا الان چندین ماه اســت که قرار اســت این 
پیام رسان به زیرســاخت ابری متصل شوند که پایداری آن 
بیشتر است اما دائم به تعویق می اندازند که این اقدام هم قابل 
قبول نیست.البته بروز اختلال موضوعی است که فقط محدود 
به پیام رسان های داخلی نمی شود، در واقع مسائلی که گاهی 
در حوزه های فنی پیش می آید، تنها منحصر به ایران نیست 
بلکه در پیام رسان های بزرگ تری که در دنیا وجود دارند هم 

ممکن است اختلال های فنی مانند قطع سرویس رخ دهد.
به طور مثال اواخر ســال ۱۴۰۲ دسترسی هزاران کاربر به 
فیس بوک و اینستاگرام، دچار اختلال شد. حدود ۵۰ هزار 
گزارش قطعی مربوط به اینســتاگرام و ۱۰ هزار مورد دیگر 
برای فیس  بوک مسنجر ثبت شده بود، اما شمار گزارش ها در 

عرض یک ساعت پس از شروع، کاهش یافته بود.
  همچنین برخی از کاربران مشــاهده کردند از حساب های 
فیس بــوک خود خارج شــده اند؛ دیگــران اعلان هایی در 
اینســتاگرام دریافت کردند که »مشکلی پیش آمده است« و 
فیدهای آنها لود نمی شود.از سوی دیگر پیام رسان واتس اپ 
هم چندی پیش دچار اختلال گسترده ای شده بود که پس از 
چند ساعت دسترسی به آن برای هزاران کاربر میسر شد و به 

وضعیت عادی برگشت.
  با این حال، کارشناســان بر این عقیده اند در شــرایطی که 
ســکوهای داخلی بیش از پیش برای توسعه و ارتقای خود 
تلاش می کنند و اقبال کاربران نسبت به پیام رسان های داخلی 
بیش از پیش شده است، وقوع اختلال حتی اگر کوتاه مدت 
هم باشــد می تواند نتیجه معکوسی به وجود آورد و استفاده 
مردم از پیام رســان های داخلی کم و به موازات استقبال از 
پیام رسان های خارجی بیشــتر شود، بنابراین انتظار می رود 

توجه بیشتری نسبت به زیرساخت های پیام رسان ها  شود.

  گروه اقتصادی // بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران کشــور 
با اشــاره به اینکه افزایش ۳۵ درصدی دســتمزد امسال تأثیری 
در بالابــردن قدرت خرید کارگران ندارد گفــت: این دریافتی در 

زیرجولان افزایش نرخ دلار ناپدید و تبخیر شده است. 
   حمیدرضا امام قلی تبار، بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران کشور 
گفت: هر ســاله حقوق کارگران با در نظر گرفتن تورم نقطه به نقطه بهمن 
ماه ســال قبل و سال جاری تعیین میگردد.با اینکه جامعه کارگری اعتقاد 
دارند,تورمی که در حین تعیین دســتمزد مورد توجه قرار می گیرد، تورم 
میدانی نبوده و محافظه کارانه است.علاوه بر آن اتفاق دیگری که در بحبوحه 
تعیین دستمزد سال ۱۴۰۳ رخ داده است افزایش حدود ۱۵درصدی قیمت 
دلار بود. این افزایش ، تاثیر خود را روی تورم گذاشته است لذا افزایش ۳۵ 
درصدی دستمزد امسال تأثیری در بالا بردن قدرت خرید کارگران نداشته 
زیرا این دریافتی در زیر جولان افزایش نرخ دلار ناپدید و تبخیر شده است. 
وی بیان کرد: نکته قابل تاَملی دیگر اینکه ســال قبل بواسطه قول شفاهی 
نمایندگان دولت مبنی تضمین مهار تورم، مزد فریز گردید که بعد از یکسال 
مشخص گردید این فرآیند فقط به ضرر جامعه حقوق بگیر تمام شده است 
امسال هم بهانه دیگری بنام تورم انتظاری بالا ،بجای اینکه افزایش حقوق 
براساس تورم انتظاری باشد با روش تورم تاریخی فریز شده است که دود 

این روش هم مجدداً چشم حقوق بگیران را نشان گرفته است. 
  بــازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران کشــور افزود: جامعه ی کارگری 
کشورمان از خود میپرسند وقتی کارفرمایان اذعان دارند که سهم دستمزد را در 
بهای تمام شده کالای ساخته شده یا خدمات قابل ارائه منظور کرده و درصدی 
ســود معقول هم به آن اضافه می نمایند، چرا کارگران بایستی برای افزایش 
قدرت خرید جهت گذران امور خود مســئولیت دولت و کارفرما را به دوش 
گرفته که برای خرید کالا و خدمات کارفرمایان دولتی و خصوصی چانه زنی 
کرده که هم اقتصاد و بازار را از در رکود خارج نماید و هم منفعت کارفرمایان 
را لحاظ نمایند؟به گزارش قدس آنلاین، وی گفت: با اینکه از گذشته تاکنون 
کارگران مســئول ناکارآمدی دولت ها و مسئولین مربوطه و نیز رکود اقتصاد 
بــازار و تورم نبوده اند اما همواره هزینه چالــش های بالا را از جیب خود 
پرداخت نموده اند.امیدواریم مســئولین مربوطه در تصمیم گیری های خود 
عملگرایانه برای حل چالش های بیش از نیمی از جمعیت کشور تلاش کنند.

افزایش ۳۵ درصدی مزد کاهش قدرت 
خرید کارگران را جبران نکرد

اختلال های گاه و بیگاه؛ دردسر جدید کاربراناختلال های گاه و بیگاه؛ دردسر جدید کاربران

در گفت وگو با وزیر اسبق بازرگانی مطرح شد در گفت وگو با وزیر اسبق بازرگانی مطرح شد  

دوستداران رانت؛ مخالفان مردمی سازی اقتصاددوستداران رانت؛ مخالفان مردمی سازی اقتصاد



حوادث جهان

 وزیر کشور آلمان اعلام کرد در طول ۶ ماه گذشته از ۱۷ 
هزار و ۶۰۰ مورد ورود غیرقانونی به آلمان جلوگیری و بیش 
از ۷۰۰ قاچاقچی انســان نیز در این مدت دستگیر شده اند. 
»نانسی فزر«، به روزنامه های گروه رسانه ای »فونکه« گفت: 
افزایش میزان کنترل ها در مناطق مرزی آلمان طی ماه های 
اخیر ظاهراً تأثیرگذار بوده است. وی تغییر قوانین و اجرای 
سیاست های سختگیرانه پیرامون امور مهاجرت و پناهندگی 
را موفقیت آمیز توصیف کرده است.فزر در این زمینه همچنین 
از کاهش ۲۰ درصدی میزان درخواست های پناهندگی در 
بازه زمانی مذکور در مقایســه با سال گذشته خبر داد.وزیر 
کشور آلمان در مورد امور مربوط به پناهندگی همچنین به 
اخراج سریع تر و نیز تصمیم بر تسریع در فرآیند پناهندگی 
که توسط دولت این کشــور اتخاذ شده است، اشاره کرد.او 
همچنین تأکید کرد ارائه کارت پرداخت برای پناهجویان به 
جای دادن پول نقد به آنها، باعث جلوگیری از اســتفاده از 
بودجه دولتی آلمان برای پرداخت پول به قاچاقچیانی خواهد 
شد که آنها را به آلمان آورده اند یا قرار است بستگانشان را 
به این کشور بیاورند.فزر یادآور شد: ما به افرادی که باید از 
زندگی آنها در مقابل جنگ، شکنجه و قتل محافظت شود، 
کمک می کنیم. اما واضح است کسی که به این حمایت نیاز 
 ندارد، نمی تواند به آلمان بیاید و یا باید خیلی سریع تر آلمان را

 ترک کند.
حبس به خاطر سرقت هویت

 یک امریکایی، ســرانجام بعد از اینکه ۳۵سال با هویت 
مرد دیگری زندگی می کرد بازداشــت شد و ممکن است 
به حدود ۴۰ســال حبس محکوم شــود. دیوید کایرانس 
۵۸ساله در سال۱۹۸۸ برای مدت کوتاهی با ویلیام وودز 
همکار بود و از همان زمان، هویت او را دزدید.در سال های 
بعد، او چنان با پرونده ســازی  و دریافت پســتی مدارک 
در اثبات هویت خود موفــق بود که وودز واقعی به خاطر 
اصرار به دزدیده شــدن هویتش، به تیمارســتان فرستاده 
شد. وودز قلابی، طی ســال ها همه جا خود را به این نام 
جــا زده و حتی با این نام ازدواج کرده و فرزندی با همین 
نام خانوادگی قلابی دارد.ســرانجام با آزمایش دی ان ای 
هویت اصلــی این مرد فاش شــد و او به خاطر دروغ به 
مأموران بانکی و مالیاتی ممکن اســت به ۳۰سال حبس 
 و دزدیدن هویت یک فرد دیگر، به حدود ۱۰ســال زندان

 محکوم شود.

 بازداشت 700 قاچاقچی انسان در آلمان

  روابط عمومي اداره کل  روابط عمومي اداره کلمصرف مصرف آبزيانآبزيان باعث كاهش سكته های قلبي مي شود باعث كاهش سكته های قلبي مي شود
شیلات هرمزگانشیلات هرمزگان
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در امتداد تاریکی

   

پدرم مردی خشن بود که بیشــتر اوقات خودش را 
پای بساط مواد مخدر می گذراند و مادرم نیز گویی 
محکوم بود تا در آشپزخانه منزل حبس شود. در این 
میان مشاجره و کتک کاری های پدر و مادرم به یک 

سریال تلخ و تکراری تبدیل شده بود که باید ...
این ها بخشی از اظهارت جوان۲۱ ساله ای است که 
باند سرقت از منازل را هدایت می کرد. او که با تلاش 
نیروهای کلانتری دستگیر شده بود، درباره سرگذشت 
خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: هر 
وقت از کودکی یاد می کنم بیشتر مشاجرات و دعواهای 
پدر و مادرم در ذهنم می آید. خاطرات دوران کودکی 
من آمیخته با بوی تریاک و طعم خماری پدرم و درد 
ناشــی از کتک خوردن از اوســت. به یادآوردن آن 
روزها  را دوســت ندارم چراکه جز نفرت و ترس و 
حس تنهایی چیز دیگری در یادم نمانده اســت. از 
 زمانی که ذهنم یاری می کنــد و خاطرات را به یاد
می آورم، پــدرم را پای منقل می بینم. همیشــه با 
دوستانش در منزلمان در حال نشئه کردن بودند و من 
و برادرم هم کنارشان بازی می کردیم. هر از گاهی هم 
صدای بازی مان از حدی بلندتر می شــد، ترکشی از 
وسایلی که دم دست پدرم بود به سمت ما می آمد و با 
دعوای او به کوچه می رفتیم ...مادرم هم در آشپزخانه 
حبس بــود و بیرون نمی آمد و مدام با پدرم در حال 
مشاجره و کتک کاری بودند. ما هم که انگار محکوم 
بودیم که هر روز این ســریال تلخ را تماشا کنیم، به 
نظاره می نشستیم و جرات اظهار نظر یا دفاع از مادر 
یا حتی اعتراض هم نداشــتیم.کم کم بزرگ تر شدم، 
احساس سرخوردگی زیادی داشتم.آن روزها مادرم 
مــدام به دادگاه می رفــت  و در حال انجام کارهای 
طلاقش بود.برای رهایی از این ناراحتی و احســاس 
تنهایی و یأس، با پیشــنهاد یکی از دوستان به همراه 
پســر عمویم کمی مواد مخدر مصرف کردیم، حالت 
عجیبی بود که هیچ گاه در زندگی آن را تجربه نکرده 
بودم. ناراحتی و غصه و بی پولی و تنهایی؛ همه چیز را 
فراموش کرده بودم و گویی همانند حبابی بی وزن در 
آسمان پرواز می کردم. احساس خوبی که اولین مصرف 
مواد به من داد در همان دفعه اول مرا به خود وابسته 
کرد. دوست نداشــتم وارد راه پدرم شوم ولی گویی 
ناخواسته در همان راه قدم گذاشته بودم. با این که از 
این موضوع ناراحت بودم ولی راه فراری هم نداشتم. 
چشمم را باز کردم و دیدم از مصرف تدریجی رسیدم 
به یک معتاد حرفه ای که علاوه بر مصرف مواد،توزیع 
کننده هم بودم. علاوه بر توزیع مواد  به همراه پســر 
عمویم گاهی ســرقت هم انجام می دادیم. یک روز 
که مواد مخدر مصرف کرده بودیم و هنوز نشــئگی 
حال خوبمان از بین نرفته بود، به قصد سرقت از خانه 
بیرون آمدیم. گاهی سرقت محتویات خودرو، گاهی 
دوچرخه یا موتور ســیکلت پارک شده کنار خیابان 
و گاهی هم با زدن زنگ آیفون خانه های آپارتمانی 
و درخواست بازکردن در به عنوان همسایه به داخل 
خانه ها می رفتیم و در فرصت مناســب از منازل یا 
انباری های خانه ها یا دوچرخه های داخل حیاط را 
سرقت می کردیم.آن روز با گذر از خیابان کوهسنگی 
و دیدن خانه ای کــه درش نیمه باز بود وارد آن جا 
شدیم.  ۲ دستگاه دوچرخه که بدون قفل و زنجیر کنار 
حیاط رها شده بود نظرمان را به خود جلب کرد. هنوز 
چند قدمی از خانه دور نشده بودیم که ناگهانشخصی 
با لباس و موتور به ما نزدیک شــد که با نشان دادن 
کارت شناسایی اش متوجه شدیم پلیس است. از ما 
درخواست کارت شناسایی کرد چون به همراه نداشتیم 
و به همراهمان وسایل مشکوک مثل انبردست، مواد 
مخدر از نوع شیشه و چند دسته کلید و سوئیچ و چاقو 

بود دستگیر شدیم و به کلانتری آورده شدیم.

سریـال تلـخ !
ربودن دختر نوجوان از سوی خواستگار شرورربودن دختر نوجوان از سوی خواستگار شرور

گروه حوادث// خواستگار شرور وقتی از دختر 
مورد علاقه اش جواب منفی شنید با حمله به 
خانه او و ضرب و جرح خانواده اش وی را ربود.

چندی قبل، زن جوانی هراســان با پلیس تماس 
گرفت و از ربوده شــدن دختر ۱۷ ساله اش خبر 
داد. وی وقتــی به یکــی از کلانتری های جنوب 
تهران رفت به افســر پرونده گفت: یکی از اراذل 
و اوباش  محل چندی قبل به خواستگاری دختر 
۱۷ساله ام آمده بود اما به خاطر اینکه سابقه خوبی 
نداشت و در محل همه او را به شرارت و مصرف 
مشــروبات الکلی و بدنامی می شــناختند به او 
 جــواب رد دادیم. اما او ما را تهدید کرد و کینه به 

دل گرفت.

 در حالی که زیــاد تهدیدهایش را جدی نگرفته 
بودیــم اما ناگهان بــه خانه ما حملــه کرد و با 
دوســتانش پس از شکستن قفل در خانه با میله  
آهنی وارد خانه شــدند. مشــخص بود مشروب 
 خــورده و مســت کرده انــد و در حالت طبیعی 

نبودند.
 پــس از ورود به خانه آنها با ضرب وشــتم ما، 
 دخترم را ربودند و به زور به سمت خودروی خود 
بردند. از سر و صدای ما همسایه ها به کوچه ریختند 
و یکی از آنها که مرد جوانی بود می خواست مانع 
بردن دخترم از سوی آنها شود و نجاتش دهد که او 
را از طبقه دوم راه پله های ساختمان به پایین پرتاب 
کردند!پس از ثبت شــکایت و تشکیل پرونده در 

دادسرای جنایی، تیمی از کارآگاهان اداره یازدهم 
پلیس آگاهی خیلی زود راهی صحنه جرم شدند 
و پس از بازبینی دوربین های مداربســته، پلاک 
خودروی موردنظر را شناسایی کردند که در ادامه 
 نیز تردد خودرو آنها در حوالی شهرســتان آمل 
ردیابی شد.اقدامات اطلاعاتی برای دستگیری ۳ 
مرد جوان ادامه داشت اما هنگامی که آنها متوجه 
شدند از ســوی پلیس تحت تعقیب هستند دختر 
جوان را رها کردند و هر کدام به ســمتی متواری 

شدند.
پس از بازگشت دختر جوان به خانه اش تحقیقات 
جنایی ادامه پیدا کرد و مشــخص شد خواستگار 
شرور در خانه پدرش واقع در محله قرچک مخفی 

شده است که بلافاصله کارآگاهان راهی مخفیگاه 
موردنظر شدند و پس از تعقیب و مراقبت او را طی 
یک عملیات ضربتی بازداشــت کردند. متهم پس 
از انتقال بــه اداره پلیس خیلی زود هدف تحقیق 
قرار گرفت و به جرم خود مبنی بر آدم ربایی دختر 
جوان با همدســتی ۲ نفر از دوستانش اعتراف و 
عنوان کرد به  خاطر اینکه مشروبات الکلی مصرف 

کرده مرتکب جرم شده است.
 با دستور بازپرس جنایی، متهم برای روشن شدن 
زوایای پنهان پرونــده در اختیار کارآگاهان اداره 
یازدهم پلیس آگاهی قرار گرفت و تحقیقات برای 
دستگیری ۲ نفر اراذل و اوباش فراری دیگر ادامه 

دارد.

دپوي 8 میلیاردي کالاي قاچاق دربندرعباس  
 گروه حوداث// فرمانده انتظامي شهرســتان بندرعباس 
ازدپو و کشف کالاي دخاني و قاچاق به ارزش8 میلیارد ریال 

دراین شهرستان خبر داد. 
 به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ » عباس علي یاري« با اعلام 
این خبر، اظهار داشــت: مأموران انتظامي شهرســتان با اشراف 
اطلاعاتي از دپوي قاچاق کالا و دخاني در دو محل شهرســتان 
مطلع و پیگیري موضوع را به صورت ویژه در دســتور کار قرار 
دادند.  وي افزود: مأموران  در دپوي انواع کالاي قاچاق دخاني 
در منزل فردي در شــهر بندرعباس  در یک منزل ویلایي تعداد  
۹۴ هزار و ۲۰۰ نخ  ســیگار خارجي در مارک هاي مختلف  و 

۶۲۰ بسته توتون و تنباکو طعم دار خارجي با مارک هاي مختلف 
به ارزش جمعا ۳ میلیارد ریال کشف و ضبط و یک متهم نیز در 
این رابطه دستگیر نمودند.  فرمانده انتظامي شهرستان بندرعباس  
بیان داشت ماموران پاســگاه بوستانو در عملیاتي دیگر پس از 
شناســایي محل تخلیه انواع کالاي قاچاق در ساحل روستاي 
بوستانو و جســتجو از محل دپو کالا جمعا تعداد ۶هزار و ۶۴۸  
بطري انواع نوشــابه هاي خارجي و ۱۴ طاقه پارچه خارجي به 
ارزش تقریبي ۵  میلیارد ریال کشف و ضبط  کردند.  این مسئول 
انتظامي با بیان اینکه ارزش کالاي دخاني و قاچاق  کشف شده 
بنا به نظر کارشناسان ۸ میلیارد ریال برآورد شده است  تصریح 

کــرد: برخورد پلیس با قاچاقچیان کالا و ارز قاطع و به صورت 
مستمر خواهد بود که در این راستا تعامل بیشتر شهروندان با پلیس 
در ارتباط با اعلام موارد مشکوک از طریق سامانه فوریت هاي 

پلیسي ۱۱۰ باعث حمایت بیشتر از تولید ملي مي شود.

 گروه حوداث// فرمانده انتظامي شهرستان 
حاجي آباد از توقیف یکدســتگاه خودرو 
شــوتي حامل لوازم خانگــي قاچاق به 
 ارزش 9۰۰ میلیون ریال در این شهرستان

 خبر داد. 
 به گزارش خبرنگار خبرگزاري پلیس، سرهنگ 
» علي اکبر نظري »بیان داشت: مأموران پاسگاه 

انتظامي باغات در اجراي طرح مبازره با قاچاق 
کالا وارز یکدستگاه خودرو  سواري پژو را به  

ظن حمل کالاي قاچاق متوقف کردند.     
 فرمانــده انتظامــي شهرســتان  حاجي آباد 
گفت: مأموران در بازرســي از  وسیله ي نقلیه 
توقیف شــده تعدادي لوازم خانگي شــامل ۷ 
دستگاه اتو مســافرتي ، ۳ دستگاه اتو بخار ۱ 

دستگاه ،  آســیاب برقي ، ۲۰ دست سیني ، ۷ 
دستگاه ترازوي آشپزخانه ، ۵ دستگاه میکسر 
مارکالکتریک ، ۳ دستگاه آبسردکن،  ۲ دستگاه 
ســرخ کن،  ۱ دست ســت قابلمه ، ۲دستگاه 
اسپرسوســاز دي ســي ،  ۱۱ عدد فلاسک و  
...که همگي فاقد هرگونه مدارک مثبت گمرکي 

وقانوني بودند را کشف کردند. 

 ســرهنگ  نظري به  با بیان اینکه کارشناسان 
ارزش ریالي محموله هاي کشــف شده را ۹۰۰ 
میلیون ریال بــرآورد کرده اند، تصریح کرد: در 
همیــن ارتباط یک نفر متهم دســتگیر و پس 
از تشــکیل پرونده و تکمیل تحقیقات بهمراه 
خودروهاي توقیفي وکالاهاي کشــف شــده 

تحویل مراجع قضایي شد. 

کشف لوازم خانگي قاچاق در حاجي آباد 

 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

اســتحضار بــه   احترامــا 
 می رســاند خواهــان محمد 
هويت  فرزندمحمودبا  خياری 
كامل بــه اين شــورا مراجعه 

نموده و اشعار داشتند شادروان 
آمنه دريائی فرزند ابراهيم بــه تاريخ1402/9/27 به 
 رحمت ايزدی پيوســته و وراث وی در زمان فوت 
عبارتنــد از :  1- محمد خياری فرزندمحمود متولد 

1362/2/20 به ش ش3  همسر مرحوم 
 2- فاطمه خياری فرزند محمد متولد1387/9/15به

 ش ش4700139633  فرزند مرحوم
3-خلف خياری فرزند محمد متولد1395/3/18 به 

ش ش 4700215712 فرزند مرحوم
 4- فريال خياری فرزند محمد متولد1390/12/25 به

 ش ش4700170654 فرزند مرحوم
 5- جميله ارجمند فرزندبوهندی متولد1327/1/4 به 

ش ش1327-2مادر مرحوم
و ديگر وراثی نــدارد.  لطفا ضمن درج در روزنامه 

نتيجه را به اين شورا ارسال فرماييد. 
حامد کامران

  شورای حل اختلاف شعبه سوم
 شهرستان پارسیان 

آگهی حصر وراثت

 آگهي دعوت مجمع عمومی
 عادی ساليانه

 نوبت اول شرکت تعاوني  دلفین طبل 
 بدینوســیله به اطلاع کلیه اعضاء محترم شرکت تعاوني دلفین طبل  مي رساند، 
جلسه مجمع عمومي عادي سالیانه نوبت اول شرکت تعاوني راس ساعت 11 روز 
پنج شنبه مورخه 1403/02/27در محل دفتر شرکت تعاونی  برگزار مي شود. لذا 
از کلیه اعضاء شرکت تعاوني دعوت مي شود تا شخصاً و یا با استفاده از حق وکالت 
نماینده تام الاختیار را باهمراه داشتن کارت ملي و یا دفترچه عضویت و برگ وکالت 
معتبر، جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات مندرج در جلسه مجمع عمومي در 

این جلسه حضور بهم رسانند.
دستورجلسه:

1- گزارش هیئت مدیره وبازرس/ بازرسان
2- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره 

3-انتخاب  بازرس/ بازرسان اصلي و علي البدل
4- طرح و تصویب صورتهای مالی 1398 الی 1402

5- تعیین خط مشي و بودجه سالجاري شرکت تعاوني
توضيحات لازم: 

1- به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشــکیل مجامع عمومي، تعداد آراء وکالتي 
هرعضو حداکثر سه )3( رأي و هرشــخص غیرعضو تنها یک رأي خواهد بود. و 
اعضاء متقاضي اعطاي نمایندگي، مي بایســت به همراه نماینده خود حداکثر  تا 
تاریخ1403/02/26 در محل دفتر شــرکت تعاوني حاضر تا پس از احراز هویت 
وتایید وکالت توســط نماینده هیئت مدیره، برگه ورود به جلسه مجمع عمومي را 
دریافت دارند. در غیر اینصورت در روز برگزاري مجمع عمومي برگه وکالت صادر 
نخواهد شد.داوطلبان تصدی سمت های هیات مدیره و بازرسی به موجب ماده )8( 
دستورالعمل نحوه نظارت بر اتخابات تعاونیها موظفند ظرف پنج روز از انتشار آگهی 

دعوت فرم داوطلبی را تکمیل و تحویل دفتر تعاونی نمایند .

 

پرونده كلاسه140240920000666730 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايی شماره140240390002579578 شاكي: ستاد اجرايي 
فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي - كوچه -17 ستاد -اجرايي- فرمان امام )ره( با نمايندگی آقای 

احسان كشاورز فرزند احمد
اتهام شکايت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي گردشکار: بتاريخ چهاردهم آذر ماه يکهزار و چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون 
اساسی هرمزگان به تصدی امضاء كننده ذيل تشکيل است پرونده كلاسه140240920000666730 تحت نظر است دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات 

پرونده ختم رسيدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احديت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مينمايد.
 »رای اصلاحی «

نظر به اينکه در متن دادنامه شماره140240390002161340 مورخه1402/08/07به لحاظ ايراد سيستمی متن جابه جا شده است و جمله رای صادر ميگردد درج نگرديده است لذا به استناد 
ماده 309 قانون آئين دادرسی در امور مدنی بدين شرح اصلاح می گردد :

در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع در شهرستان بستک ، بخش جناح ، روستای عالی احمدان قطعه29به مساحت500 متر مربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به 
عنوان ملک باير بلاصاحب معرفی گرديده است اين دادگاه پس از بررسی های اوليه طی دادنامه شماره 140140390001361149مورخه1402/05/24مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحيه آئين 
نامه نحوه رسيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نمايد و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه كثيرالانتشار 
آگهی گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء مهلت يک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مدعی يا معترض و درخواست ستاد اجرايی طی نامه شماره181/231602/ن 
مورخه1402/06/28مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مالک يا قائم مقام قانونی و ياوكيل مالک و توجهاً به 
تحقيقات و بررسيهای انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا 
نماينده قانونی وی بدست نيامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحرير الوسيله )كتاب لقطه (حکم به تمليک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( 
نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام ميدارد. رأی صادره غيابی و ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در اين دادگاه می باشد . ضمناً تسليم رونوشت رای اصلی بدون رونوشت رای 

تصحيحی ممنوع است.

 

پرونده كلاسه140240920000666774شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايی شماره140240390002579602 شاكي: ستاد اجرايي فرمان 
حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي - كوچه -17 ستاد -اجرايي- فرمان امام )ره( با نمايندگی آقای احسان 

كشاورز فرزند احمد
اتهام شکايت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي گردشکار: بتاريخ چهاردهم آذر ماه يکهزار و چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون 
اساسی هرمزگان به تصدی امضاء كننده ذيل تشکيل است پرونده كلاسه 140240920000666774تحت نظر است دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده 

ختم رسيدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احديت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مينمايد.
 »رای اصلاحی «

نظر به اينکه در متن دادنامه شماره140240390002161362مورخه1402/08/07به لحاظ ايراد سيستمی متن جابه جا شده است و جمله رای صادر ميگردد درج نگرديده است لذا به استناد 
ماده 309 قانون آئين دادرسی در امور مدنی بدين شرح اصلاح می گردد :

در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع در شهرستان بستک ، بخش جناح ، روستای عالی احمدان قطعه30 به مساحت 525 متر مربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( 
به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفی گرديده است اين دادگاه پس از بررسی های اوليه طی دادنامه شماره140140390001361183مورخه1402/05/24مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحيه 
آئين نامه نحوه رسيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نمايد و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه 
كثيرالانتشار آگهی گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء مهلت يک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مدعی يا معترض و درخواست ستاد اجرايی طی نامه 
شماره181/231597/ن مورخه1402/06/28مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مالک يا قائم مقام قانونی و 
ياوكيل مالک و توجهاً به تحقيقات و بررسيهای انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه 
اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحرير الوسيله )كتاب لقطه (حکم به تمليک ستاد 
اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام ميدارد. رأی صادره غيابی و ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در اين دادگاه می باشد . ضمناً تسليم رونوشت 

رای اصلی بدون رونوشت رای تصحيحی ممنوع است.

رای اصلاحی

رای اصلاحی

محمد ایرانی 
هيئت مدیره شرکت تعاوني دلفين طبل

گروه حوادث// فرمانده انتظامي استان از توقیف ۲۱ خودروي 
شوتي با کشــف 96 هزار لیتر سوخت قاچاق در ۷۲ ساعت 

گذشته در استان خبر داد. 
 به گزارش خبرنگار دریا، ســردار علي اکبر جاویدان در تشریح 
این خبر اظهار داشــت: ماموران انتظامي اســتان در اجراي طرح 
برخورد با خودروهاي شــوتي، هنگام کنترل خودروهاي عبوري 

در محورهاي مواصلاتي  سطح استان در ۷۲ ساعت گذشته به ۲۱ 
دستگاه خودروي سواري و سنگین مشکوک و جهت بررسي بیشتر 

آنها را متوقف کردند. 
 وي افــزود: ماموران در بازرســي از خودروهــا، ۹۶ هزار لیتر 
 ســوخت قاچاق خــارج از شــبکه توزیع فرآوردهــاي نفتي

 کشف کردند. 

 فرمانده انتظامي استان بیان داشت: ماموران در این رابطه مجموعا ۲۱ 
دستگاه خودرو توقیف و ۱۸ نفر را دستگیر کردند که متهمان دستگیر 
 شــده به همراه پرونده جهت سیر مراحل قانوني به مراجع قضایی

 معرفي شدند. 
 ســردار جاویدان خاطرنشان کرد: پلیس با اقتدار کامل در حوزه 
برخورد با خودروهاي شــوتي و حامل فــرآورده هاي ملي در 
چارچوب قانون با قانون شکنان قاطعانه و بدون اغماض برخورد 

خواهد کرد. 

توقيف 21 خودروي شوتي درهرمزگان 

مختارصادقي - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مختارصادقي - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

تاریخ انتشار:1403/1/28



در صورت اضطرار برای در صورت اضطرار برای روشن کردن آتشروشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم  اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

6
سه شنبه 28فروردین  1403

7 شوال 1445

سال بیست و سوم شماره 4418

شهرستان 

خبر

 ورود 947 هزار گردشگراز مسیر
هوایی، زمین و دریایی به قشم

 زهرا غفوری عباســی گروه شهرستان// معاون فرهنگی، 
اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم گفت: ترافیک 
سنگین یک ماهه در مسیرهای هوایی، زمینی و دریایی قشم، 
نشانگر اهمیت این منطقه مهم گردشگری ایران دارد و حدود 
یک میلیون نفر در نخستین ماه سال 1403 به جزیره جهانی 
قشم ســفر کردند.  به گزارش خبرنگار دریا، ادریس راموز 
با اعلام این مطلب، اظهار کرد: آمار ثبت شــده از 24 اسفند 
1402 تا 25 فروردین امسال یعنی پایان تعطیلات عید سعید 
فطر، نشان از ورود افزون بر 947 هزار گردشگر در آسمان، 
زمین و دریایی قشم دارد. وی افزود: سهم ورود گردشگران 
به همراه خودرو از مســیر بندر پهل به بندر لافت، 701 هزار 
و 850 نفر بود و در این مدت 174 هزار و 2 دستگاه وسایل 
نقلیه شــخصی و عمومی از جمله ماشــین های سنگین و 
اتوبوس با اســتفاده از شناورهای ویژه حمل خودرو بر روی 
دریا )لندینگ کرافت ها( به این جزیره وارد شد. به گفته معاون 
فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم، در 
این بازه زمانی همچنین 182 هزار و 914 گردشگر از طریق 
بنادر شــهید حقانی بندرعباس و شهید ذاکری قشم به جزیره 
زیبای قشــم وارد شدند. وی یادآور شــد: سهم سفر هوایی 
گردشــگران به قشم در این مدت به رقم 52 هزار و 908 نفر 
رسید که این میزان سفر از طریق آسمان قشم با فرودگاه های 
تهران، مشــهد، اصفهان، شیراز، ســاری و دو خط بین المللی 
مسقط و دُبی ثبت شده اســت.   روی خوش گردشگران به 
ظرفیت های طبیعی جزیره راموز بیان داشــت: حضور قریب 
به اتفاق میهمانان جزیره در سایت های ویژه گردشگری نشان 
از اقبال و روی خوش انان به ظرفیت های طبیعی و خدادای 
جزیره جهانی قشــم دارد. وی افزود: ژئوسایت های کم نظیر 
و بی نظیر تنها ژئوپارک جهانی خاورمیانه در قشــم همانند 
طولانی ترین غار نمکی جهان، دره ستاره ها، خلیج دلفین ها، 
تنگه چاهکوه، جزایر ناز، دره تندیس ها، کور کورا کوه، سایت 
 تخم گذاری لاک پشت های پوزه عقابی در این بازه زمانی مورد 
توجه بیشتر گردشگران بود. به گفته  معاون فرهنگی، اجتماعی 
و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم، سواحل زیبای قشم، 
موزه ژئوپارک با بیش از 3500 جانور تاکسیدرمی شده، غار 
خوربس، بنای تاریخی شهر قشم، قلعه نادری و چاه های تلو 
در لافت به همراه ورزش هار دریایی، ساحلی و هوایی هم با 

اقبال خوب گردشگران همراه بود.

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// فرمانده  یگان 
حفاظت منابع آبزیان شیلات هرمزگان از توقیف 
یک فروند شــناور لنج صیادی متخلف و کشف 
ادوات صید غیرمجاز در پی گشت یگان حفاظت 
منابع آبزیان در فصل ممنوعیت صید حلوا سفید 

در شهرستان قشم خبرداد.
به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ مسعود احسانی  با 
اشــاره به اینکه مبارزه با صید غیر مجاز برای حفظ و 
حراست از منابع آبزی که به عنوان ثروت ملی محسوب 
می شــود از وظایف یگان حفاظت منابع آبزیان است، 
گفت: وارد کردن هرنوع خســارت به ذخایر آبزیان به 
عنوان ثروت ملی طبق قانون حفاظت و بهره برداری از 

منابع آبزی جمهوری اسلامی ایران ممنوع است.
احســانی تصریح کرد: این میزان توقیفات پیرو تاکید 
مدیر کل شــیلات هرمزگان بر مقابله با صید غیر مجاز 

درراســتای ممنوعیت فصل صید حلوا سفید با تلاش 
پایگاه حفاظت منابع آبزیان شهرســتان قشم در منطقه 

باسعیدو صورت گرفت.
وی افزود: اکیپ گشــت دریایی پایگاه حفاظت منابع 
آبزیان شهرستان قشم ضمن اخذ تجهیزات کامل با یک 
فروند گلف سازمانی به حوزه استحفاضی اعزام که در 
این عملیات یــک فروند لنج  غیرمجاز متخلف و یک 
دستگاه تور پرساین غیرمجاز حلوا سفید به همراه تور 
مربوطه در محدوده باســعیدو به همراه 150 کیلوگرم 
ماهی مخلوط و ادوات و 11 نفر متهم دستگیر و ضمن 
تشکیل پرونده و ارسال به مرجع محترم قضایی جهت 
سیر مراحل قانونی به پایگاه حفاظت منابع و آبزیان این 

شهرستان دلالت داده شد.
فرمانده یگان حفاظت منابع آبزیان شــیلات هرمزگان 
گفت: همچنین اکیپ گشت دریایی این پایگاه به حوزه 

استحفاضی شهرستان قشم اعزام که طی گشت زنی در 
منطقه های خورگوران ، کانی ، دوســتکوه و خوریات 
خمیر که در عملیات مذکور دو جفته تخته ترال به همراه 
دو دستگاه تور ترال، 14۶ طاقه تور منو فلامنت و 550 
متر طناب توقیف و به پایگاه یگان حفاظت منابع آبزیان 

قشم جهت سیر مراحل قانونی دلالت داده شد.
سرهنگ مسعود احســانی تصریح کرد: کلیه توقیفات 
ضمن تشکیل پرونده به کمیسیون رسیدگی به تخلفات 
صیادی شیلات جهت تعیین تکلیف و یا در صورت نیاز 

به دستگاه قضا ارجاع داده شده اند.
وی ادامه داد: تلفن 33331434 ســتاد یگان حفاظت 
از منابع آبزیان شیلات هرمزگان برای دریافت هر گونه 
اخبار و اطلاعات در راســتای صید، صیادی و مقابله 
با صید غیر مجاز به صورت شــبانه روزی پاسخگوی 

مخاطبین این حوزه است.

 

پرونده كلاسه140240920000666673شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايی شماره140240390002579310 شاكي: ستاد اجرايي فرمان 
حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي - كوچه -17 ستاد -اجرايي- فرمان امام )ره( با نمايندگی آقای احسان 

كشاورز فرزند احمد
اتهام شکايت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي گردشکار: بتاريخ چهاردهم آذر ماه يکهزار و چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون 
اساسی هرمزگان به تصدی امضاء كننده ذيل تشکيل است پرونده كلاسه 140240920000666673تحت نظر است دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات 

پرونده ختم رسيدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احديت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مينمايد.
 »رای اصلاحی «

نظر به اينکه در متن دادنامه شماره140240390002161216مورخه1402/08/07به لحاظ ايراد سيستمی متن جابه جا شده است و جمله رای صادر ميگردد درج نگرديده است لذا به استناد ماده 
309 قانون آئين دادرسی در امور مدنی بدين شرح اصلاح می گردد :

در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع در شهرستان بستک ، بخش جناح ، روستای عالی احمدان قطعه22 به مساحت 525 متر مربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به 
عنوان ملک باير بلاصاحب معرفی گرديده است اين دادگاه پس از بررسی های اوليه طی دادنامه شماره140140390001360968مورخه1402/05/24مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحيه آئين 
نامه نحوه رسيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نمايد و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه كثيرالانتشار 
آگهی گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء مهلت يک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مدعی يا معترض و درخواست ستاد اجرايی طی نامه شماره181/232045/ن 
مورخه1402/06/28مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مالک يا قائم مقام قانونی و ياوكيل مالک و توجهاً به 
تحقيقات و بررسيهای انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا 
نماينده قانونی وی بدست نيامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحرير الوسيله )كتاب لقطه (حکم به تمليک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( 
نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام ميدارد. رأی صادره غيابی و ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در اين دادگاه می باشد . ضمناً تسليم رونوشت رای اصلی بدون رونوشت رای 

تصحيحی ممنوع است.

 

پرونده كلاسه140240920000666617شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايی شماره140240390002579264شاكي: ستاد اجرايي فرمان 
حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي - كوچه -17 ستاد -اجرايي- فرمان امام )ره( با نمايندگی آقای احسان 

كشاورز فرزند احمد
اتهام شکايت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي گردشکار: بتاريخ چهاردهم آذر ماه يکهزار و چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون 
اساسی هرمزگان به تصدی امضاء كننده ذيل تشکيل است پرونده كلاسه140240920000666617تحت نظر است دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده 

ختم رسيدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احديت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مينمايد.
 »رای اصلاحی «

نظر به اينکه در متن دادنامه شماره140240390002161171مورخه1402/08/07به لحاظ ايراد سيستمی متن جابه جا شده است و جمله رای صادر ميگردد درج نگرديده است لذا به استناد ماده 
309 قانون آئين دادرسی در امور مدنی بدين شرح اصلاح می گردد :

در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع در شهرستان بستک ، بخش جناح ، روستای عالی احمدان قطعه21به مساحت598/5متر مربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به 
عنوان ملک باير بلاصاحب معرفی گرديده است اين دادگاه پس از بررسی های اوليه طی دادنامه شماره140140390001360913مورخه1402/05/24مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحيه آئين 
نامه نحوه رسيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نمايد و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه كثيرالانتشار 
آگهی گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء مهلت يک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مدعی يا معترض و درخواست ستاد اجرايی طی نامه شماره181/231594/ن 
مورخه1402/06/28مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مالک يا قائم مقام قانونی و ياوكيل مالک و توجهاً به 
تحقيقات و بررسيهای انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا 
نماينده قانونی وی بدست نيامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحرير الوسيله )كتاب لقطه (حکم به تمليک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( 
نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام ميدارد. رأی صادره غيابی و ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در اين دادگاه می باشد . ضمناً تسليم رونوشت رای اصلی بدون رونوشت رای 

تصحيحی ممنوع است.

رای اصلاحی

رای اصلاحی

مختارصادقي  - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مختارصادقي  - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

آگهی حصر وراثت  

احترامــا به اســتحضار ميرســاند خواهان 
هويت  فرزندمحمودبــا  خيــاری  محمــد 
كامل به اين شــورا مراجعه نموده و اشــعار 
داشــتند شــادروان فاطمه خيــاری فرزند 
محمــد بــه تاريخ1402/10/1بــه رحمت 
 ايــزدی پيوســته و وراث وی در زمان فوت 

عبارتند از :  1- محمد خياری فرزندمحمود متولد 1362/2/20 به ش 
ش3 پــدر مرحوم و ديگر وراثی ندارد.  لطفا ضمن درج در روزنامه 

نتيجه را به اين شورا ارسال فرماييد. 
حامد کامران

 شورای حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

عالم برجسته اهل سنت جنوب کشور:عالم برجسته اهل سنت جنوب کشور:

 حملات ایران علیه رژیم  صهیونیستی 
قلب مسلمانان را شاد کرد

عالم  شهرستان//  گروه  غفوری  زهرا 
کشور  جنوب  ســنت  اهل  برجسته 
اشــغالگر  رژیم  به  حمله  پیامی،  در 
قــدس را موجب شــادی قلب های 
دنیا  مظلومان  تمامی  و  مســلمانان 
 و رســوایی متجاوزیــن و حامیانش

 ذکر کرد.
بــه گزارش خبرنــگار دریــا، دراین 
پیام شــیخ محمد علی امینی حملات 
موفقیت آمیز سپاهیان و ارتشیان غیور 
 را خدمت مقــام معظم رهبری تبریک

 گفته است.
متن پیام شیخ امینی به شرح زیر است...

بسم الله الرحمن الرحیم 
قاتلوهم یعذبهــم الله بایدیکم ویخزهم 
وینصرکــم علیهم  یشــف صدورقوم 

مؤمنیــن، آیه 14 ســوره مبارکه توبه 
خداوندمتعال را ســپاس می گوییم که 
جویانه،شــجاعانه  تلافی  های  حمله 
علیه  اســلام  رزمندگان  وغرورآفرین 
صهیونیست،  وتجاوزگر  پوشالی  رژیم 
باموفقیت انجام گرفت، قلوب مسلمانان 
وهمــه مظلومــان جهان را شــاد و 
صهیونیســت های متجاوز و حامیان 
بی وجدانشان را رسوا و مبهوت نمود 
اینجانب این اتفــاق مبارک را خدمت 
رهبر حکیم و فرزانه انقلاب و سپاهیان 
و ارتشیان غیور و گوش به فرمان رهبر 
تبریک  می گویم، عزت وسربلندی امت 
اسلامی و خواری و ذلت همه مستکبران  
 را از درگاه خداونــد متعال مســئلت 

می نمایم.

مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر هرمزگان خبر داد

بهره مندی مادران روستایی و عشایر دارای سه فرزند و بیشتر از بیمه بازنشستگی رایگان بهره مندی مادران روستایی و عشایر دارای سه فرزند و بیشتر از بیمه بازنشستگی رایگان 
النازمطهری نژاد گروه شهرســتان// مدیر صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر استان هرمزگان 
از آغاز ثبت نام بیمه بازنشســتگی مادران غیرشــاغل 
روستایی و عشایر دارای سه فرزند و بیشتر در استان خبر 

داد.
به گزارش خبرنگار دریا، نوید جعفرپور، با اشــاره به فراهم شدن 
شرایط ثبت نام مادران غیرشاغل روســتایی و عشایر دارای سه 
فرزند و بیشتر جهت بهره مندی از بیمه رایگان در استان گفت: این 
طرح از جمله مواردی است که در دولت سیزدهم در قالب قانون 

حمایت از خانواده و جوانی جمعیت پیگیری و اجرایی شد.
وی اظهار کرد: در راســتای اجرای مــاده 21 قانون حمایت از 
خانــواده و جوانی جمعیت که به صــورت اختصاصی مربوط به 
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر می باشد، 
دولت مکلف اســت با تقویت صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستائیان و عشایر، مادران غیرشاغل ساکن در مناطق روستایی 
و عشــایری دارای سه فرزند و بیشتر را به صورت رایگان تحت 
پوشــش این صندوق بیمه قرار دهد.مدیر صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستائیان و عشایر استان هرمزگان افزود: چنانچه در 

حین بیمه پردازی، فرزند چهارم یا پنجم مادر متولد شود به ازای 
هر فرزند دو سال به سوابق بیمه پردازی مادر افزوده می شود.

جعفرپور تصریح کرد: بر اساس اعلام ستاد ملی جمعیت، فرآیند 
پیش ثبت نام مشمولین این طرح در فاز نخست آغاز گردیده است 
و شامل مادرانی می شود که تاریخ تولد فرزند سوم و بالاتر آنان 
از تاریخ اول 01/01/139۶ به بعد باشد و برای ثبت نام می توانند 
به سایت صندوق به آدرس www.roostaa.ir مراجعه نمایند.

مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر استان 
هرمزگان عنوان کرد: 58 کارگزاری در ســطح استان فعال بوده و 

متقاضیان می توانند با مراجعه به این دفاتر نسبت به پیش ثبت نام 
در این طرح بیمه ای رایگان اقدام نمایند.

وی شــرایط مشمولین این طرح جهت بهره مندی از بیمه رایگان 
بازنشســتگی، ازکارافتادگی کلی و فوت را اینگونه عنوان نمود: 
مادر ساکن در روستا و مناطق عشایری باشد، دارای حداقل سه 
فرزند باشد، فرزندان از تابعیت ایرانی برخوردار بوده، همچنین مادر 

بیمه شده اصلی یا مستمری بگیر نباشد.
نوید جعفرپور در پایان گفت: آخرین مهلت ثبت نام متقاضیان در 
مرحله نخست اجرای این طرح 30 فروردین ماه 1403 می باشد.

در راستای مبارزه با صیادی غیرمجاز در فصل ممنوعیت صید حلوا سفید صورت گرفتدر راستای مبارزه با صیادی غیرمجاز در فصل ممنوعیت صید حلوا سفید صورت گرفت

توقیف یک فروند شناور لنج صیادی متخلف در قشم 

داود صباح نیا گروه شهرســتان// مریم فامیل رئیس مرکز جهاد کشاورزی 
بخش شمیل بندرعباس گفت: برداشت ذرت علوفه ای از ۱۸۰ هکتار اراضی 
کشاورزی بخش شمیل آغاز شده و پیش بینی می شود تا پایان فصل برداشت 

۹۰۰۰ هزار تن ذرت علوفه ای برداشت شود.
 به گزارش خبرنگار دریا، گفتنی اســت ذرت علوفه ای با اســتفاده از دســتگاه 
چاپــر برداشــت و ســپس در همین منطقــه در ســیلو نگهــداری و بصورت 
مکانیــزه بســته بندی می شــود و برای مصــارف دامی و دامپروری در ســطح 
 اســتان توزیع و به اســتان همجوار کرمان و سیســتان و بلوچســتان نیز ارسال 

می شود.
روســتاهای کرمون، چاه خرگ، حسنلنگی و شمیل از مهمتربن مناطق کشت ذرت 

علوفه ای در این بخش است. برداشت ذرت علوفه ای تا خردادماه سالجاری ادامه 
دارد.

آغاز برداشت ذرت علوفه ای از اراضی کشاورزی شمیل

 

 شــركت ســهامی خاص دامون دژ بنا به شناســه ملی 14004957848 و به 
 شــماره ثبت 48835 به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومــی عادی بطور

 فوق العاده مورخ1402/12/17تصميمات ذيل اتخاذ شد موسسه حسابرسی 
مستقل انديشان پارس به شناســه ملی 10320852352 به سمت بازرس 
اصلی تا پايان سال مالی آقای بهروز شکری به شماره ملی 4550028106 
به ســمت بازرس علی البدل تا پايان سال مالی انتخاب گرديدند روزنامه 

 كثيرالانتشار دريا جهت نشر آگهی های شركت تعيين گرديد. صورت های مالی منتهی به سال 1401 
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گروه ســلامت // معاون بهداشــت وزارت بهداشت با 
 اشاره به مشارکت گسترده مردمی و سایر دستگاه ها و 
ظرفیت های ذینفع در حوزه بهداشت در طول دهه های 
گذشته، گفت: با مردمی سازی سلامت به سمت پوشش 

همگانی سلامت حرکت می کنیم. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر حســین فرشیدی ، 
به تاکیدات مقام معظم رهبری )مد ظله العالی( بر توجه 
به ســرمایه مردمی به عنوان دریای بی پایان توانمندی 
و ایثار و لزوم توجه به بهداشــت و پیشگیری اشاره و 
 ابراز امیدواری کرد در هفته ســلامت نتایج یکســال 
تلاش بی وقفه در پیاده ســازی برنامه ملی ســلامت 
خانــواده و نظام ارجاع با مشــارکت مردمی به جامعه 
اطلاع رسانی شــود. وی نقش مردم در نیازسنجی ها 
و تصمیم گیــری ها از محیطی ترین نقاط تا نظارت بر 
اجرای خدمات ســلامت محور و همچنین مشــارکت 
مالی، علمی و پژوهشــی در سال های اخیر در ارتقای 
ســلامت و کاهش بار بیماری ها و هزینه های آنها را 
 اثربخش ارزیابــی کرد و گفت: مشــارکت مردمی و 
نقش جمعیت میلیونی سفیران و داوطلبان سلامت برای 
اجرایی شدن حماسه واکسیناسیون همگانی و سریع کرونا 
 در بحبوحه همه گیری کووید-۱۹ از جمله نمونه های نقش 
برنامه های آموزش بهداشت و مشارکت مردمی موثر بود.

وی هفته سلامت را فرصتی برای ترویج مفاهیم کلیدی 
سلامت و گفتمان سازی در جامعه و سیاستگذاران و ذی 
نقشــان با تاکید بر اولویت های ملی سلامت دانست و 
گفت: امسال با عنایت به اولویت های ملی و فرمایشات 
و تاکیدات مکرر مقام معظم رهبری )مد ظله العالی( در 
تقویت بهداشــت و پیشگیری و بهره گیری از مشارکت 
مردم در بهداشت و همگام با سایر کشورهای جهان در 
شعار بین المللی دعوت به اقدام همگانی کشورها برای 
توسعه خدمات ســلامت و پوشش همگانی سلامت و 
توجه به حقوق اقشــار آسیب پذیر، شعار هفته سلامت  
»سلامت خانواده و مردمی سازی سلامت« انتخاب شد. 
دکتر فرشــیدی یادآور شد: هر ساله کشورهای جهانی 
در روز جهانی بهداشت)۷ آوریل( به مناسبت تأسیس 
ســازمان جهانی بهداشت در ســال ۱۹۴۸ شعاری را 
بر اســاس چالش ها و نیاز هــای روز جهان به عنوان 

شعار سال انتخاب کنند و کشورهای جهان به اقدامات 
ترویجی برای افزایش آگاهی در مورد مسائل بهداشتی 
مهمی که جهان با آن مواجه اســت، می پردازند.معاون 
وزیر بهداشت تصریح کرد: امســال مبحث کلیدی در 
روز جهانی بهداشت ۲۰۲۴ با اولویت دادن به »حرکتی 
جهانی به سمت سلامت همگانی )UHC(«، بر اهمیت 
پوشش همگانی سلامت بدون وجود دشواری های مالی 
و اقدام جمعی مورد نیاز برای تضمین ســلامت و رفاه 
برای همه، همســو با اهداف توسعه پایدار سازمان ملل 
تأکید دارد. وی با اشــاره به روند رو به افزایش تهدید 
ســلامت جامعه به ویژه مادران و کودکان در جنگ ها 
و نزاع های ســطح جهان، یادآور شد: نمونه واضح این 
تهدیدات را در حملات غیرانســانی و بی رحمانه رژیم 
کودک کش اشغالگر قدس در ۶ ماهه گذشته برای جهان 

ملموس بود. 
  دکتر فرشــیدی با بیان اینکه حق سلامتی برای آحاد 
بشر و حق تامین نیازهای اساسی بهداشتی مورد نیاز در 
قالب حقوق بشر اهمیت ویژه ای دارد، افزود: شعار روز 
جهانی بهداشت امسال از سوی سازمان جهانی بهداشت 
»سلامت من، حق من« انتخاب شده است تا یادآوری 
 کند که در دنیای امروز بیــش از ۴ میلیارد از جمعیت
 کره زمین از دسترسی عادلانه به خدمات ضروری و اولیه 
ســلامت محروم هستند و هنوز بسیاری از کشورها در 
حوزه سلامت حقوق بشر از جمله دسترسی و بهره مندی 
به خدمات مورد نیاز و اساسی بهداشت است، راه زیادی 

برای طی کردن در پیش روی خود دارند.معاون بهداشت 
وزارت بهداشت تاکید کرد: خوشبختانه در نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران شبکه بهداشت و درمان پس از 
انقلاب اسلامی جهت ارائه خدمات ضروری سلامت و 
تامین، حفظ و ارتقای سلامت همه جانبه شکل گرفت و 
همواره در مسیر حفظ امنیت سلامت و برقراری دسترسی 
عادلانه سلامت تلاش کرده و موفقیت های بزرگی نیز 
به دست آورده است که مورد تحسین جهانیان واقع شده 
 است. وی خاطرنشــان کرد: شکوفا شدن استعدادها و 
ظرفیت های مردمی تنها از مسیر مشارکت ساختارمند 
عادلانه و آگاهانه مــردم و اجرای صحیح اصول ارتقا 
ســلامت امکان پذیر اســت و نقش خدمات میلیونی 
سفیران و داوطلبان به عنوان مروجین و گفتمان سازهای 
اصلی بهداشت در کشور قابل توجه و تاکید است.معاون 
وزیر بهداشــت از اجرای برنامه ملی سلامت خانواده 
 و نظام ارجاع به عنوان گامی جدید از ســوی شــبکه 
بهداشــت و درمان کشــور برای تامین امنیت سلامت، 
عادلانه تر شــدن و پوشش همگانی سلامت یاد کرد و 
گفت: اجرای برنامه ملی ســلامت خانواده در فازهای 
مختلفی اجرایی شــد و هفته ســلامت امسال، فرصت 
مناســبی برای آشــنایی مردم و مســئولان با اهداف، 
 اقدامات و چشم انداز این برنامه بعد از گذشت یکسال و
برنامه های آتی است که توســط وزیر بهداشت ابلاغ 
می شود. به گفته دکتر فرشیدی یکی از اصول و مبانی 
دستیابی به هدف پوشــش همگانی سلامت و یکی از 
برنامه های بنیادین معاونت بهداشت در خلق سلامت، 
 بهــره گیری از مشــارکت مردم از ســطح خانواده تا 
پیچیده ترین سازمان ها و سطح محلات و شهر و روستا 
و عشایر اســت که در دهه اخیر با اضافه شدن برنامه 
ملی خودمراقبتی و به ویژه نگاه و تاکید دولت سیزدهم 
در تقویت بهداشــت این برنامه نیز با حمایت بیشتر در 
سراسر کشور توســط معاونت بهداشت دانشگاه های 
علوم پزشکی اجرا شده اســت.وی از تمامی کارکنان 
بهداشت که در سال گذشــته در پیاده سازی و استقرار 
برنامه سلامت خانواده و نظام ارجاع در سراسر کشور 
 و همچنیــن برنامه های جاری حوزه بهداشــت تلاش 

بی وقفه داشته اند، قدردانی و تشکر کرد.

فروردین :
امروز بیشتر وقتت رو باید صرف حل یه عالمه 
مشــکل و چالشــی بکنی که مدتیه ذهنت رو 
مشــغول کرده و رو کار و شغلت هم تاثیر گذاشته. مخصوصا 
امروز باید خیلی حواست به مسائل مالی باشه و یه کم بیشتر 
مراقب باشــی. اصلا دوست نداری با اطرافیانت بحث و دعوا 

کنی، پس تمام تلاشت رو بکن که آروم و خونسرد باشی. 
  اردیبهشت :

امروز یه ســری خاطره های تلخ و آزاردهنده از 
گذشته میاد سراغت و حالت رو حسابی می گیره. 
با اینکه الان اعتماد به نفس بالایی داری، ولی یه سری ترس 
و نگرانــی از دوران بچگــی تو وجودت زنده می شــه و رو 
رفتارت تاثیر می ذاره. این وضعیت می تونه رو روابطت با بقیه، 
مخصوصا همکارات تاثیر منفی بذاره. پس به جای اینکه غرق 
تو خاطرات گذشته بشی و تسلیم این احساسات بشی، سعی 

کن کنترلشون رو دست بگیری. 
  خرداد :

امروز یه حس کسلی و رخوت داری و اصلا دلت 
نمیخواد کاری انجام بدی. ولی باید یه تکونی به 
خودت بدی و ســر کار و زندگیت بری، وگرنه 
تموم روزت همینجوری می گذره. ســعی کن ذهنت رو از هر 
چی فکر و احساس منفی که داری پاک کنی و با انرژی شروع 
کنی روزتو، حتی اگه ســخته. تو همیشه سعی می کنی به بقیه 
کمک کنی و مشکلشون رو حل کنی، ولی مواظب باش انقدر 

غرق کمک به بقیه نشی که از عشقت غافل بشی. 
  تیر :

امروز استعدادهایی که مدتی بود قایم شده بودن 
دوباره میان ســراغت و نه تنها خودت، بلکه بقیه 
رو هم ازشون بهره مند می کنی. فقط کافیه شروع کنی، بقیه هم 
می بینن و تشویق میشن که باهات همراه بشن. امروز شریک یا 
همکارت انقدر اصرار می کنه که یه کاری رو انجام بدی که رد 

کردنش خیلی سخته. 
  مرداد :

امروز از نظر احساسی روز خیلی سختی رو در 
پیش داری. تو یه کاری رو انجام میدی که خیلی 
بهش علاقه داری و ازش لذت می بری، ولی یهو 
یه سری خاطره و احساس یادت میاد که فکر می کردی برای 
همیشه از یادت رفته. کنار اومدن با این احساسات سخته، ولی 
نباید زیادی خودتو درگیرشون کنی. از جاه طلبی و بلندپروازی 
نترس؛ تو یه قدرت درونی فوق العاده داری که بهت اعتماد به 

نفس می ده و خودباوریت رو بیشتر می کنه. 
 شهریور :

امــروز اوضاع یه کم آشــفته می شــه و باید با 
 یه ســری ســختی ها کنار بیای. مثلا شاید تو 
حرف زدن با بقیه مشــکل داشته باشی، یا یه سری مشکلات 
باعث بشــه حساب و کتابات به هم بریزه و تو انجام کارهات 
مشکل داشته باشی. به راحتی جا نزن و صبر و پشتکار داشته 

باش تا به موفقیت برسی. 
 مهر :

تو و همسرت یا شریکتون چند روزیه که روزهای 
سختی رو می گذرونید و با یه عالمه مشکل مالی 
دست و پنجه نرم می کنید که حل کردنشون خیلی سخته. این 
وضعیت باعث شده که خریدهایی که می خواستید بکنید رو به 
تعویق بندازید و برنامه های سرمایه گذاری تون رو هم تا وقتی 

که پول کافی داشته باشید کنسل کنید.  
 آبان :

امروز یــه روز خیلی هیجان انگیــز در انتظارت 
هست. کلی اطلاعات جدید و جالب تو زمینه های 
مورد علاقه ات پیدا کــردی و کلی ذوق داری که 
بیشتر یاد بگیری. درسته که این کار خیلی جذابه، ولی یادت 
نره که یه عالمه کار و مســئولیت مهم دیگه هم داری که باید 

انجامشون بدی. 
   آذر :

امروز به ایده های خلاقانه ای که به ذهنت می رســه 
بی توجهی نکن. اگه دوست داری یه کاری هنری مثل 
نوشتن، نقاشی یا حتی آواز خوندن انجام بدی، به جای 
ســرکوب کردنش از این توانایی خودت استفاده کن. نگران کارها 
و مســئولیت  هایی که داری هم نباش، با یه برنامه ریزی درست و 

حسابی می تونی برای هر دوی اونا وقت کافی بذاری. 
 دی :

امروز کارها و مسئولیت های خونه داری اجازه ی 
رفتن به یه مهمونی دوســتانه رو که خیلی وقته 
منتظرش بودی بهت نمیده. سعی کن منطقی رفتار 
کنی و به خاطر این قضیه با اهــل خونه دعوا نکنی. با قلب 
مهربونت بهشون محبت کن و به نیازهاشون توجه کن. شاید 
بتونی کارهای خونــه رو زودتر انجام بدی و یه کم هم برای 

بودن با دوستات وقت بذاری. 
   بهمن :

امروز سر کار به خاطر یه سری مشکل و کندی 
پیشــرفت کار، همه عصبی و پرخاشگر شدن. 
تو باید تو این اوضاع خونســردیتو حفظ کنی و 
منطقی رفتار کنی. تو می تونی اوضاع رو کنترل کنی و یه فضای 
مناسب برای یه گفتگوی منطقی و سازنده بین بقیه درست کنی. 
اگه نتونی احساســاتتو کنترل کنی، یه چیزایی می گی که بعدا 

پشیمون میشی. 
  اسفند : 

اگه نســبت به برنامه ها و نقشه های قبلیت شک 
داری، به جای اینکه جا بزنی و تسلیم بشی، یه بار 
دیگه با یه نگاه منطقی و بدون طرفداری شرایط رو بررسی کن. 
نذار نگرانی های مالی باعث بشه که همه برنامه هاتو کنسل کنی. 
احتمالا همه این نگرانی ها بی مورده و کارها بدون هیچ مشکلی 
پیش میره. تو با دســت و دلبازی و خوشرویی که از صفات 

بارزت هست، یه جایگاه ویژه تو دل بقیه داری. 

گروه سلامت // واکنش های خشم آلود 
به رفتارها یــا موقعیت های ناعادلانه 
اغلب عواقب ناخوشــایندی به همراه 
دارند و خشــم کنترل نشده می تواند 
منجر به مشــاجره، درگیری فیزیکی، 

آزار و تجاوز و صدمه به خود شود. 
   نتایــج یک مطالعه جدید تایید می کند 
نوشتن احساس خشــم روی یک تکه 
کاغذ و سپس پاره کردن یا دور انداختن 
آن باعث کاهش احساس خشم می شود.

متخصصان دانشــگاه »ناگویا« در ژاپن 
اکنون ایــن روش را توصیه می کنند که 
نه تنها می تواند به کســانی که خشمگین 
هســتند کمک کند بلکه به افراد عادی 
نیز کمک می کند تا اضطراب خود را کم 
کنند. راه حل آنها نوشتن تجربیات منفی 
روی یک تکه کاغذ و سپس مچاله کردن، 
 خرد کردن یا دور انداختن آن اســت.به 
 گــزارش اشــپیگل آنلایــن، در ایــن 
کــه در مجلــه تخصصــی  مطالعــه 

 Scientific RepoRtS on natuRe 
منتشر شده است، محققان از حدود ۱۰۰ 
شــرکت کننده در ۲ آزمایش خواستند تا 
نظرات خود را در مورد مسائل اجتماعی 
بحث برانگیز بنویسند. سپس به آنها گفتند 
که اظهارات آنها توســط یک دانشجوی 
دکتری در دانشــگاه ارزیابی می شــود. 
ارزیابی به این شــکل بود که ارزیابان از 
نظر هوش، منطق و عقلانیت به شــرکت 

کنندگان نمره پایینــی می دادند. همچنین 
این اظهارنظر توهین آمیز را می نوشتند که 
»باورم نمی شــود یک فرد تحصیل کرده 
اینطور فکــر کند. امیــدوارم این فرد در 
دانشــگاه چیزی یاد بگیرد.« پس از ارائه 
این نظرات منفی، محققان از شرکت کنندگان 
خواســتند تا افکار خود را در مورد این 
ارزیابی بنویســند. در نهایت به یک گروه 
اجازه داده شــد کاغذ را در ســطل زباله 
بیندازند یــا آن را ریز ریز کنند، در حالی 
که گروه دیگر فقط قرار بود کاغذ را روی 
میز بگذارند. نتایج نشان داد کسانی که کاغذ 
خود را دور انداخته بودند، خشــم کمتری 
نســبت به گروه دوم داشتند.متخصصان 
می دانند تولید مداوم مواد شیمیایی مرتبط 
با اســترس از جمله کورتیزول و آدرنالین 
و تغییرات متابولیکی ناشــی از عصبانیت 
مدیریت نشــده می تواند به بســیاری از 
سیستم های مختلف بدن آسیب برساند.
برخی از مشــکلات سلامتی کوتاه مدت 
و بلندمدت که با عصبانیت مدیریت نشده 
مرتبط هستند عبارتند از سردرد، مشکلات 
گوارشی، مانند درد شکم، بیخوابی، افزایش 
اضطراب، افســردگی، فشــار خون بالا، 
مشکلات پوستی مانند اگزما، حمله قلبی 
و سکته مغزی. به گزارش ایسنا، این مطالعه 
از سوی متخصصان ژاپنی نقطه اوج سال ها 
تحقیق در مورد ارتباط بین کلام مکتوب و 

کاهش خشم است.

طالع بینیتکنیکی ساده برای کنترل عصبانیت

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
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گروه سلامت //  استرس بخشِ جدایی ناپذیر زندگی انسان 
است و با وجود آنکه بشــر امروزی پیشرفت های بسیاری 
جهت تسهیل سبک زندگی خود داشته اما مشکلاتش از 
بین نرفته و فقط شکل آنها تغییر کرده است. به دلیل وجود 
دغدغه های مختلف، مدیریت استرس برای اغلب افراد کار 
دشواری است و ناتوانی در مدیریت آن، سلامت روان انسان 

را تحت تاثیر قرار می دهد. 
   به گزارش ایسنا، هنگامی  که با یک موقعیت تهدیدکننده مواجه 
می شوید، سیستم عصبی سمپاتیک - بخشی از سیستم عصبی 
مرکزی بدن که عملکردهایی مانند ضربان قلب، تنفس و فشار 
خون را تنظیم می کند - باعث تحریک واکنش »جنگ یا گریز« 
می شود. هورمون استرس موســوم به »کورتیزول« نیز بدن را 
هوشیار و آماده مقابله با خطر احتمالی می کند.استرس در عین 
حال باعث تغییرات فیزیولوژیکی مانند افزایش سطح هوشیاری، 
تنفس و ضربان قلب سریع تر، فشار خون بالا، افزایش کلسترول 
خون و افزایش تنش عضلانی می شــود.وقتی استرس پاسخ 
جنگ یا گریز را در سیستم عصبی  مرکزی فعال می کند، می تواند 
بر سیستم گوارش تأثیر بگذارد: اسپاسم مری، افزایش اسید معده 
و سوء هاضمه، ایجاد حالت تهوع و اسهال یا یبوست از جمله 
این موارد هستند.در موارد جدی تر، استرس ممکن است باعث 
کاهش جریان خون و اکسیژن به معده شده و منجر به گرفتگی، 
التهاب یا عدم تعادل باکتری های روده شود.همچنین می تواند 
اختلالات گوارشی جدی را تشدید کند از جمله سندرم روده 
تحریک پذیر )iBS(، بیماری التهابی روده )iBD(، زخم معده 
و بیماری رفلاکس معده به مری )GeRD(. بهتر است افراد در 
طول شبانه روز ساعاتی را برای استراحت کردن در نظر بگیرند 
تا از استرس دور باشند.یادگیری نحوه مدیریت استرس نیاز به 
تمرین دارد اما در ادامه به نقل از »وب ام دی« به چند مورد از 

آنها خواهیم پرداخت.
۱. ورزش کنید

  ورزش منظــم یکی از بهترین راه ها برای آرامش بدن و ذهن 
 شماســت. به علاوه، ورزش باعث بهبود خلق و خوی شــما 

می شود. اما باید اغلب این کار را انجام دهید تا نتیجه بدهد.
هر هفته چقدر باید ورزش کرد؟

    تا ۲ ســاعت و ۳۰ دقیقه ورزش با شــدت متوســط مانند 
پیاده روی سریع یا ۷۵ دقیقه ورزش شدیدتر مانند شنا، دویدن 
یا ورزش های دیگر انجام دهید. روی تعیین اهداف تناسب اندام 
که می توانید به آنها برسید تمرکز کنید. بیشتر از همه به یاد داشته 

باشید که انجام هر تمرینی بهتر از انجام ندادن آن است.
۲. عضلات خود را آرام کنید

  وقتی اســترس دارید، ماهیچه هایتان منقبض می شوند. شما 
می توانید به خودی خود به شل شدن آنها و شاداب کردن بدن 

خود کمک کنید: 
- کشش - ماساژ گرفتن - حمام کردن یا دوش آب گرم

- داشتن یک خواب خوب شبانه
۳. تنفس عمیق

  چند نفس عمیق می تواند اســترس را فوراً از شما دور کند. 
زمانی که در انجام تمرینات تنفســی ماهر شوید، شگفت زده 

خواهید شد که چقدر احساس بهتری دارید. فقط این ۵ مرحله 
را دنبال کنید:

- در وضعیتی راحت بنشینید و دستان خود را روی پاهای خود 
قرار دهید و پاهای خود را روی زمین قرار دهید. یا می توانید 

دراز بکشید. - چشمانتان را ببندید.
- خود را در مکانی آرام تصور کنید. این می تواند ساحل، یک 
زمین چمن زیبا یا هر جایی که به شما احساس آرامش می دهد 

باشد. - به آرامی تنفس عمیق انجام دهید.
- این کار را هر بار ۵ تا ۱۰ دقیقه انجام دهید.

4. خوب غذا بخورید
  داشتن یک رژیم غذایی منظم و متعادل به شما کمک می کند تا 
به طور کلی احساس بهتری داشته باشید. همچنین ممکن است به 
کنترل خلق و خوی شما کمک کند. وعده های غذایی شما باید 
سرشار از سبزیجات، میوه، غلات کامل و پروتئین بدون چربی 
برای تامین انرژی باشد. همچنین هیچکدام را نادیده نگیرید زیرا 
 می تواند شــما را در خلق و خوی بد قرار دهد که به دنبال آن 

می تواند استرس را تشدید کند.
۵. سرعت زندگی خود را کاهش دهید

  زندگی مدرن بســیار شلوغ است و گاهی اوقات ما فقط باید 
سرعت خود را کم کنیم و آرام باشیم. به زندگی خود نگاه کنید و 

راه های کوچکی برای انجام این کار پیدا کنید. مثلا:
ساعت خود را ۵ تا ۱۰ دقیقه جلوتر تنظیم کنید. به این ترتیب 
کمی زود به مکان ها خواهید رســید و از استرس دیر رسیدن 
دوری خواهید کرد.وقتی در بزرگراه رانندگی می کنید، به لاین 
آهسته بروید تا بتوانید از عجله کردن جلوگیری کنید.کارهای 
بزرگ را به کارهای کوچکتر تقسیم کنید. برای مثال، اگر مجبور 
نیستید سعی نکنید به همه ۱۰۰ ایمیل دریافتی خود پاسخ دهید 

و فقط به تعدادی از آنها پاسخ دهید.
۶. استراحت کنید

  باید برای زمان هایی برای استراحت برنامه ریزی کنید تا ذهن 
خود را از استرس دور کنید. اگر فردی هستید که دوست دارید 
هدف گذاری کنید، ممکن اســت استراحت کردن در ابتدا برای 
شما سخت باشد اما به آن پایبند باشید. کارهای آرامش بخشی 

که می توانید انجام دهید عبارتند از:
- مراقبه - یوگا - دعا - گوش دادن به موسیقی مورد علاقه

- گذراندن زمان در طبیعت
7. برای سرگرمی ها وقت بگذارید

  باید زمانی را برای انجــام کارهایی که از آنها لذت می برید 
اختصاص دهید. سعی کنید هر روز کاری انجام دهید که احساس 
خوبی به شما بدهد و این به کاهش استرس شما کمک می کند. 
لازم نیست زمان زیادی باشد - حتی ۱۵ تا ۲۰ دقیقه هم موثر 

است. سرگرمی های آرامش بخش شامل موارد زیر است:
- خواندن کتاب - بافندگی - انجام یک پروژه هنری

- تماشای یک فیلم - انجام پازل
۸. در مورد مشکلات خود صحبت کنید

  اگر موضوعاتی شــما را آزار می دهند، صحبت در مورد آنها 
می تواند به کاهش استرس تان کمک کند. می توانید با اعضای 
خانواده، دوستان، پزشک یا یک درمانگر صحبت کنید.همچنین 
می توانید با خودتان صحبت کنید. به این کار »خودگویی« یا 
»واگویــه« می گویند و همه ما آن را انجام می دهیم. اما برای 
اینکه خودگویی به کاهش استرس کمک کند، باید مطمئن شوید 
که مثبت است و نه منفی.بنابراین وقتی استرس دارید به آنچه فکر 
می کنید یا می گویید از نزدیک گوش کنید. اگر به خود پیامی 
منفی می دهید، آن را به پیام مثبت تغییر دهید. به عنوان مثال، به 
خود نگویید »من نمی توانم این کار را انجام دهم« در عوض به 
خود بگویید: »من می توانم این کار را انجام دهم« یا »من بهترین 

کاری را که می توانم انجام می دهم«.
9. سخت نگیرید

   بپذیریــد که هر چقدر هم تلاش کنید نمی توانید کارها را به 
طور کامل و عالی انجام دهید. شما همچنین نمی توانید همه چیز 
را در زندگی خود کنترل کنید. پس به خودتان لطفی کنید و فکر 
نکنید که می توانید کارهای زیادی انجام دهید. فراموش نکنید که 
حس شوخ طبعی خود را حفظ کنید. خنده به شما کمک می کند 

تا احساس آرامش کنید.
۱0. محرک ها را از بین ببرید

  دریابید که بزرگترین دلایل استرس در زندگی شما چیست. آیا 
شغل شما، رفت و آمد شما، تکالیف مدرسه و دانشگاه شماست؟ 
اگر می توانید تشخیص دهید که آنها چیست، ببینید آیا می توانید 
آنها را از زندگی خود حذف کنید یا دست کم آنها را کاهش دهید 
یا خیر.  اگر نمی توانید دلایل اصلی استرس خود را شناسایی 
کنید، سعی کنید یک دفترچه استرس داشته باشید. زمانی که بیش 
از همه مضطرب می شوید، یادداشت کنید و ببینید آیا می توانید 
یک الگو را برای استرس خود تعیین کنید، سپس راه هایی برای 

حذف یا کاهش آن محرک ها پیدا کنید.

۱۰۱۰ نکته نکته
 برای مدیریت استرس برای مدیریت استرس

معاون بهداشت وزارت بهداشت تاکید کرد معاون بهداشت وزارت بهداشت تاکید کرد 

تحقق پوشش همگانی سلامت با مشارکت مردمی 

بیماران خاص و صعب العلاج تا سقفبیماران خاص و صعب العلاج تا سقف
  5۰5۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت می کنند میلیون تومان تسهیلات دریافت می کنند

گروه سلامت // معاون درمان دانشگاه 
علوم پزشــکی از ارائه وام ۵۰ میلیون 
تومانی به یک هزار و ۴۱ نفر از بیماران 

خاص و صعب العلاج خبر داد. 
   به گــزارش خبرنــگار دریا ؛ دکتر 
منوچهــر کمالی گفت: تعــداد ۲۰۰۰ 
نفر از بیمــاران خاص و صعب العلاج 
جهت تسهیلات ارزان به بانک معرفی 

شــده اند که تا کنون تعداد یک هزار و 
۴۱ نفر وام دریافــت نمودند و به بقیه 
این عزیزان پــس از اعلام وام تکلیفی 
پرداخت  تســهیلات   ، ســال ۱۴۰۳ 
خواهد شــد.دکتر کمالی گفت: بیماران 
 تالاســمی و هموفیلی خدماتی اعم از: 
تصویر بــرداری، ویزیت یا مشــاوره 
با پزشــک درمانگر، شنوایی و بینایی 
سنجی، آزمایشات و خدمات توانبخشی 
به صورت رایــگان دریافت می کنند.

وی افزود: خدمات دندانپزشــکی در 
مرکز ابوریحان جهت بیماران خاص و 
صعب العلاج تا سقف تعیین شده توسط 
وزارت بهداشــت رایگان و برای سایر 
مراجعین به ایــن مرکز با تعرفه دولتی 

انجام می شود .

محققان می گویند؛

 پارک ها و جنگل ها سلامت روان کودکان  پارک ها و جنگل ها سلامت روان کودکان 
را تقویت می کنندرا تقویت می کنند

گروه سلامت // یک مطالعه جدید نشان 
می دهد کــودکان نوپا که در نزدیکی 
طبیعت بزرگ می شــوند، کمتر دچار 
مشکلات عاطفی می شوند، حتی اگر 
فضای سبز فقط یک پارک یا یک حیاط 

بزرگ باشد.
چــه  هــر  دریافتنــد  محققــان      
فضای ســبز در فاصله ســه چهارم 
مایلی خانه کودک بیشتر باشد، علائم 
اضطراب و افســردگی آنها در سنین ۲ 
تا ۵ ســالگی کمتر خواهد بود.»نیسا 
تو گودمن«، محقق ارشــد از مؤسسه 
رشــد کودکان فرانــک پورتر گراهام 
در دانشــگاه کارولینای شمالی، گفت: 
»تحقیقات ما از شواهد موجود مبنی بر 
اینکه بودن در طبیعت برای بچه ها مفید 

است، پشتیبانی می کند. 
  همچنین نشــان می دهد که سال های 
اولیه کودکی زمان بســیار مهمی برای 
قرار گرفتن در معرض فضاهای ســبز 
اســت.« برای این مطالعــه، محققان 
داده هــای بیــش از ۲۱۰۰ کودک را 
در ۱۹۹ شــهر در ۴۱ ایالــت آمریکا 

بررسی کردند. این تیم علائم افسردگی 
 و اضطــراب کودکان را کــه بین ۲ تا 
۱۱ سال داشتند با داده های ماهواره ای 
در مورد فضای ســبز واقع در نزدیکی 

خانه هایشان مقایسه کردند.
  به گفته محققان، فضای ســبز بیشتر 
به طــور قابل توجهی بــا اضطراب و 
بچه های  میــان  در  کمتر  افســردگی 
کوچک تر مرتبط اســت، حتی پس از 
در نظر گرفتن سایر عوامل. آن عوامل 
دیگر شامل جنسیت کودک، تحصیلات 
والدین و کیفیت اجتماعی و اقتصادی 

محله آنها بود.
  با این حال، محققان هیچ ارتباط قابل 
توجهی بین فضای سبز و علائم سلامت 
روان در ســنین ۶ تا ۱۱ سالگی، پس 
از شروع مدرسه کودکان پیدا نکردند.

به گزارش  مهر ، نیســا تو گودمن در 
یــک بیانیه خبری گفت: »در آینده، ما 
باید بررســی کنیم که چگونه ایجاد یا 
حفظ مناطق طبیعی در اطراف خانه ها 
و مدارس ممکن است در سلامت روان 

کودک تفاوت ایجاد کند.«
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 گروه گزارش // براســاس برآورد آمارهای جمعیتی، 
در حال حاضر یــک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر از مردان 
و حدود ۵۵۰ هزار نفر از زنان دهه شصتی مجردند که 
البته از آنجا که مردان متولدِ این دهه الزاما با خانم های 
 دهه شــصتی ازدواج نمی کنند، اکثریت آنها تا مرز 
۵۰ ســالگی ازدواج خواهند کرد و در این میان دایره 
برای خانم های دهه شصتی محدودتر  همسرگزینی 
است؛ اما در مجموع طبق گزارش مرکز پژوهش های 
مجلس، هم اکنون غالب مخاطبان نهادهای واسطه گری 

ازدواج، متولدان دهه 6۰ هستند. 
    قانونگذار در مــاده ۳۷ قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت، اهمیت امر تسهیلگری در ازدواج جوانان 
با محوریت انتخاب همسر را به جهت تشکیل خانواده 
پایدار براساس موازین قانونی و شرعی از طریق مؤسسات 
فرهنگی، مســاجد و روحانیــون و دیگر ظرفیت های 
مردمی و با تأکید بر محوریت و مشــارکت خانواده ها 
مورد توجه قرار داده است. این مداخله در راستای کمک 
به نهاد خانواده و ایفای رســالت ذاتی آن و نیز کمک به 
جوانی جمعیت از طریق تسهیل و تسریع ازدواج جوانان 
است.آیین نامه ها و دستورالعمل های اجرایی ماده فوق و 
همچنین فرآیندهای اجرای تکلیف قانونی حدود ۷ ماه 
پس از تصویب قانون به تصویب رسیده، اما با توجه به 
نبود سابقه اجرایی در این زمینه و جنس مردمی تکلیف 
تعیین شده، دستورالعمل اجرایی این ماده در طول فرایند 
اجرا مورد بازبینی قرار گرفته و اصلاحات و تغییراتی را 
به همراه داشته است. بررسی سازوکارهای تعریف شده 
در اجرای قانون و فرایند اجرایی مراکز انتخاب همســر 

نشان می دهد، عدم اتصال مراکز همسرگزینی به سازمان 
ثبت احوال به جهت استعلام وضعیت تأهل و تجرد افراد، 
تعدد مراجع صدور مجوز مراکز همســرگزینی، صدور 
مجوز مراکز همســرگزینی ذیل درگاه ملی مجوزهای 
کسب و کار به عنوان یک ردیف کسب و کار، عدم توجه 
مراکز دارای مجوز و دســتگاه نظارتی به ابعاد فرهنگی 
مســئله ازدواج و تغییرات الگوهای همســرگزینی در 
جامعه، ضعف شرایط عمومی و تخصصی در نظر گرفته 
شــده برای فرد متقاضی مجــوز از حیث تحصیلات و 
تجربه کاری در این حوزه، عدم هم افزایی دستگاه های 
مکلف در قانون مذکور در راستای فرهنگ سازی تسهیل 
ازدواج جوانان از مهمترین چالش های اجرای ماده است.

 بازنگری در دســتورالعمل اجرایی ماده مذکور مبنی بر 
غیر تجاری بودن مراکز انتخاب همســر، مکلف کردن 
سازمان ثبت و احوال کشور مبنی بر همکاری با سازمان 
تبلیغات اسلامی در پاسخگویی به درخواست استعلام 
از وضعیت تأهل افراد، رصد مستمر وضعیت ازدواج و 
الگوهای همسرگزینی و در دستور کار مراکز قرار دادن 
نتایج پژوهش ها، تدوین ضوابط رتبه بندی مراکز در راستای 
دسته بندی انواع حمایت های معنوی و مادی از مراکز در 
نظر گرفتن تخفیف های مالیاتی متناسب با کمیت و کیفیت 
فعالیت مراکز، تعریف شاخص های رصد عملکرد مراکز از 
جمله تعداد ازدواج ها نسبت به متقاضیان، فراوانی طلاق 
مزدوجین معرفی شــده از سوی مراکز در پنج سال اول 
زندگی، میزان موفقیت مراکز در تزویج گروه های خاص 
از جمله افرادی که متقاضی پیدا کردن همسر مناسب در 
سنین بالا هســتند و... از جمله پیشنهادهای اصلاحی 

 در راســتای اصلاح فرایند اجرایی و افزایش کارآمدی 
ماده قانونی است.

  پیدا نکردن همسر مناسب؛ مهمترین عامل فرهنگی 
در افزایش سن ازدواج جوانان

  اما به طور کلی و براساس گزارش مرکز پژوهش های 
مجلس، بررسی عوامل افزایش سن ازدواج جوانان نشان 
می دهد، مهم تریــن عامل فرهنگی در تأخیر در ازدواج 
جوانان، پیدا نکردن همسر مناسب است. از سوی دیگر 
بررسی تحولات اجتماعی و خانواده و تغییر کارکردهای 
خانواده نیز نشــان می دهد، نقش فرد در انتخاب همسر 
افزایش پیدا کرده و جایگاه خانواده از نقش محوری در 
این موضوع به نقش مشورتی تبدیل شده است. از سوی 
دیگر گسترش نا اطمینانی جوانان در حوزه های مختلف 
و تغییر ملاک های ازدواج منجر به ســخت شدن فرایند 
انتخاب همسر شده است.لذا کمک به خانواده و فرد در 
انتخاب همسر ازسوی نهاد دیگر ضروری است. در این 
راستا قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، حمایت 
از گروه ها، مؤسســات و ظرفیت های مردمی که در این 
حوزه فعالیت می کنند را بر ســازمان تبلیغات اسلامی 
تکلیف کرده و صدور مجوز برای مراکز فعال را برعهده 

وزارت ورزش و جوانان قرار داده است.
  متولدیــن دهــه ۶0؛ اولیــن مخاطــب نهادهای 

واسطه گری ازدواج
   غالب مخاطبــان نهادهای واســطه گری ازدواج در 
حــال حاضر متولدین دهه ۶۰ بــوده و با اختلاف بالا 
متولدین دهه ۷۰ در رتبه دوم مخاطبین این مراکز قرار 
دارند. این گزاره نشان می دهد نیازسنجی ماده قانونی به 
درستی انجام شده و مسیری در جهت رفع نیاز گروهی 
از جامعه باز شده است، البته با توجه به عدم دسترسی 
به نتایج عملکرد این مراکز و فراوانی ازدواج هایی که به 
دنبال تقاضاهای صورت گرفته رخ داده، نمی توان درصد 
موفقیت این مراکز را عنوان کرد، اما نکته این اســت که 
مسئله شناســی درســتی صورت گرفته و در گام های 
بعدی ســنجش و اصلاح راهبردهای اجرایی باید مورد 

توجه قرار گیرد.شهلا کاظمی پور، جمعیت شناس درباره 
آمار موجود در خصوص ازدواج جوانان دهه شــصتی 
به ایسنا می گوید: مطابق با آخرین آمارهای عنوان شده 
از جمعیت به تفکیک سن )سال ۹۵(، حدود ۸.۵ میلیون 
مرد و حدود هشت میلیون و ۳۰۰ هزار زن دهه شصتی 
 در کشــور وجود دارد که مجموع جمعیت آنها حدود 
۱۶ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر است.وی درخصوص وضعیت 
تجرد قطعی توضیح می دهد: در عین حال برآوردهایی از 
آمارهای موجود حاکی از آن اســت که در حال حاضر 
تعداد مردان مجرد دهه شصتی یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
نفر و تعداد زنان مجرد دهه شصتی حدود ۵۵۰ هزار نفر 
اســت. البته اکثر مردان دهه شصتی تا مرز ۵۰ سالگی 
ازدواج می کنند، چراکه آنها الزاما با خانم های دهه شصتی 
ازدواج نمی کنند و ممکن اســت با دهه های ۷۰ و حتی 
۸۰ ازدواج کنند اما از آنجایی که معمولا ازدواج زنان با 
مردان بزرگتر از خودشان یک هنجار اجتماعی محسوب 
می شود، از همین رو دایره همسرگزینی برای خانم های 
دهه شــصتی محدودتر است و آنها باید یا با مردان دهه 
شصتی یا مردان دهه ۵۰ ازدواج کنند، این درحالیست که 
اکثریت مردان دهه ۵۰ هم تا پیش از این ازدواج کرده اند.
  چــرا برخی دختران دهه شــصتی در تجرد قطعی 

ماندند؟
  این جمعیت شــناس با اشاره به علت بالا بودن تجرد 
دهه شصتی ها، یادآور می شود: میزان موالید در دهه ۴۰ 
پایین بــود و افراد معمولا ازدواج می کردند، اما در دهه 
۶۰ به یکباره موالید افزایش یافت؛ بالطبع از آنجایی که 
تعداد مردان دهــه ۴۰ و ۵۰ برای ازدواج با خانم های 
متولــد دهه ۶۰ کمتر بود و همین امر موجب ایجاد این 
معضل برای خانم های دهه ۶۰ شد.کاظمی پور در ادامه 
به علت افزایش سن ازدواج و پیدا نکردن همسر مناسب 
اشــاره و تاکید می کند: به طور کلی زمانی که افراد دیر 
ازدواج می کنند میانگین ســن ازدواج برای کل جامعه 
بالا مــی رود و به تبع افراد دیرتر ازدواج می کنند و این 
موضوع به ضرر خانم هاست چراکه مردان جوان طلب 

هســتند و با زنان کوچکتــر ازدواج می کنند؛ بنابراین 
خانم هایی با سنهای بالاتر، شانس کمتری برای ازدواج 
دارند. در این میان مطالعات انجام شده نشان می دهد که 
یکی از عوامل تاخیر در ازدواج جوانان »انتخاب همسر 
مناسب« است؛ این درحالیست که در گذشته واسطه گری 
در ازدواج رخ می داد و قوم و خویشــان جوانان را به 
یکدیگر معرفــی می کردند، جامعــه کوچکتر، روابط 
چهره به چهره و گسترده بود، اما با بزرگ شدن شهرها 
روابط کاهش یافته و شناخت افراد از یکدیگر کم شده 
اســت.وی با بیان اینکه مراکز همسان گزینی جایگزین 
»واسطه گری در ازدواج« هستند، تصریح می کند: اگرچه 
مراکز همسان گزینی می توانند جایگزین مناسبی برای 
»واسطه گری در ازدواج« باشند، اما در عین حال تعدد 
مراکز موجب خطا و افزایش نفوذ افراد غیر متعارف برای 
فعالیت این مراکز شده است، بنابراین اگر مراکز رسمی 
برای انتخاب جوانان مناسب یکدیگر وجود داشته باشد 
به مــرور زمان اطمینان در جوانان برای مراجعه به این 

مراکز بیشتر خواهد شد.
  عدم هماهنگی دســتگاه ها و تاثیــر آن بر مراکز 

انتخاب همسر
  به گزارش ایسنا، یکی از موضوعات مهم در محقق شدن 
هدف این ماده قانون، فرهنگ سازی در راستای ازدواج 
جوانان و همچنین استفاده از ظرفیت مؤسسات و مراکز 
مردم نهاد در این حوزه است که البته این مهم نیز در مواد 
دیگر قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت عنوان 
شــده، اما عدم هماهنگی دستگاه ها در تکالیف محول 
شده امکان بهره مندی سازمان تبلیغات و مراکز انتخاب 
همســر از ظرفیت فرهنگ سازی دستگاه های دیگر را 
بســیار کاهش داده است. طراحی سازوکار سازمانی با 
ویژگی مردمی بودن ظرفیت واسطه گری ازدواج تعارض 
دارد لذا باز طراحی حکمرانی مردم ضروری است. یکی 
از چالش های دیگر دریافت مجوز در بستر درگاه ملی 
مجوزهای کســب و کار است که رویکرد، کسب و کار 
گونه به امر تســهیل در انتخاب همسر می دهد.شرایط 

اختصاصی مراکز نسبت با کیفیت و کمیت خدمات ارائه 
شده به مراجعه کنندگان به درستی تعریف نشده است. به 
عبارتی می توان گفت در دستورالعمل تعریف شده باید 
تعداد پرسنل هر مرکز نسبت با تعداد متقاضیان دریافت 
خدمت بیان شــود و صرف الزام به داشتن حداقل سه 
پرسنل )مؤسس، مشاور و کنشگر در امر واسطه گری( 
کفایت کننده نیســت.در متن دســتورالعمل ها توجه به 
جهت گیری و ساماندهی فعالیت مراکز مذکور در راستای 
اصلاح الگوی همسرگزینی در جامعه دیده نمی شود و 
ابتنای فعالیت مراکز بر مطلوبیت های افراد محوریت دارد.

با توجه به اینکه مراکز همسرگزینی ذیل عناوین دیگر از 
جمله سازمان های مردم نهاد درخواست مجوز کرده یا 
در کنار دیگر فعالیت ها در این عرصه نیز فعالیت می کنند، 
از ظرفیت مجوزدهی سایر دستگاه ها نیز استفاده می کنند 
کــه به دلیل تفاوت در فرایند صــدور مجوز و نظارت 
بر عملکرد آنها یکپارچگی و انســجام مختل می شود. 
ضعف توجه به مساجد و خانواده ها در دستورالعمل و 
آیین نامه های اجرایی تدوین شده، به رغم تأکید قانون بر 

این دو نهاد مهم به چشم می خورد.
  چند پیشنهاد و راهکار نظارتی یا سیاستی

  به گزارش ایسنا، حل تعارض مردمی بودن و سازوکار 
سازمانی تعریف شده می تواند از طریق سازوکار خود 
نظارتی مراکز تا حد قابل توجهی مرتفع شود. به عبارتی 
سازوکار و شاخص های نظارتی باید به گونه ای تعریف 
شوند که هر مرکز نهاد نظارتی مراکز دیگر به شمار آید. 
از سوی دیگر تعریف شاخص های نظارت بر عملکرد 
مراکز، رتبه بندی مراکز با توجه به کیفیت ارائه خدمات، 
فراوانی مراجعان و تعریف ضوابط متفاوت برای هر کدام 
از سطوح تعریف شده، تعریف انواع حمایت ها به تناسب 
سطوح مختلف مراکز، در نظر گرفتن تخفیف مالیاتی به 
تناسب ســطوح مختلف مراکز و تعریف سازوکار لازم 
به جهت تســریع در دریافت پاسخ استعلام از سازمان 
ثبت احوال کشور از جمله پیشنهادهای مطرح شده به 

شمار می رود.

دهه شصتی ها؛ اولین مخاطب مراکز همسرگزینی؛  دهه شصتی ها؛ اولین مخاطب مراکز همسرگزینی؛   

چرا برخی دختران دهه شصتیدختران دهه شصتی در تجرد قطعی ماندند؟

گروه خبر // فرمانده کل ارتش در پیامی به مناسبت 
فرا رســیدن ۲9 فروردیــن، روز ارتش جمهوری 
اسلامی ایران و حماسه آفرینی های نیروی زمینی 
تاکید کرد که آنچه در عملیات شکوهمند اخیر در 
جواب قاطع به تجاوز آشکار دشمن پلید و غاصب 
صهیونیستی به ثمر رسید، تنها گوشه ای از ظرفیت 

و اراده مستحکم نیروهای مسلح است. 
به گزارش ایسنا ، متن این پیام به شرح زیر است:

دٌ رَسولُ الَلهّهِ وَالذَّینَ مَعَهُ أشَِدّاءُ عَلَی الکُفّارِ رُحَماءُ بیَنهَُم مُحَمَّ
۲۹ فروردین، یادآور مقطعی درخشان و ماندگار در 
تقویم تاریخ انقلاب اسلامی برای ارج نهادن به جایگاه 
 حسّــاس ارتش جمهوری اســلامی ایران است که 
 با دوراندیشــی حکیمانــه و صدور فرمــان قاطع 
امام راحل )ره( مبنی بر حمایــت  از ارتش در برابر 

توطئه   های انحلال  این رکن دفاعی کشور و توطئه 
دشمنان برای تجزیه ایران، ثابت شد که ماهیتّ و مولود 
این ســازمان وزین نظامی با ویژگی های مردمی بودن، 
انقلابی بودن و انقلابی مانــدن، ایمان و ولایتمداری، 
نظم و انضباط، شجاعت، خطرپذیری و ده ها صفات و 
ویژگی، دستاورد ارزشمند سربلندی، استقلال و اقتدار 
ایران امروز اســت.ارتش بارها و بارها در میدان های 
ســخت و آزمون های دشوار، پاســخ این اعتماد و 
حمایت را به شایســتگی نشان داد که نمونه بارز آن، 
حفظ تمامیت ارضی و اســتقلال کشور با تقدیم بیش 
از ۴۸هزار شــهید گلگون کفن و صدها هزار جانباز، 
آزاده و ایثارگر ســرافراز در هشت سال دفاع مقدّس 

بوده است.
   امروز پیشــینه و اقدامات درخشان دفاعی ارتش 
و نیروهای مسلح به بازدارندگی مقتدرانه و درون زای 
 نظــام اســلامی منتج شــده و پیام اقتــدار ایران به 
 گونــه ای مخابره شــده اســت که جهــان می داند 
وعده صادق نیروهای مســلح ایران به هرگونه تعدی 
به منافع، مرزها و امنیت نظام اسلامی، پاسخ طوفانی 
و یکپارچه است و آنچه در عملیات شکوهمند اخیر 

در جواب قاطع به تجاوز آشکار دشمن پلید و غاصب 
صهیونیستی به ثمر رسید و دل ملت های مظلوم بویژه 
مردم مقاوم فلســطین و غزه مظلوم را شاد کرد، تنها 
گوشه ای از ظرفیت و اراده مستحکم نیروهای مسلح 
است که با محوریت نیروی هوافضای سپاه و هم افزایی 
ارتش و وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح، 
دوستان نظام را شاد و دشمنان بشریت را مأیوس کرد.

ســپر  تقویــت  در  ارتــش  آفرینــی   نقــش    
 قدرتمنــد دفاعی با اجــرای طرح هــا و اقدامات 
 متعــدد و راه اندازی پایگاه هــای مختلف  از جمله 
پایگاه های راهبردی پهپادی  و تاکتیکی زیرزمینی و 
صدها دســتاورد نوین  دفاعی در زمین، هوا، دریا و 
فضا و پیشرفت در عرصه   های علوم و فناوری، سایه 
هرگونه تعرض و جسارت دشمنان زبون را از نظام و 
مردم شریف ایران برداشته و استقلال و امنیتّ پایدار 
میهن اســلامی را تقویت کرده و بــا برگزاری صدها 
رزمایش مشترک، مرکب و دفاع از حریم الله، این مسیر 
امنیت افزا وعزت آفرین را اســتمرار بخشیده است.

امروز همچنین روز بزرگداشــت حماسه آفرینی های 
نیروی زمینی قهرمان و تکریم شــیراوژنان فداکاری 

اســت که با ساختار جدید متحرک هجومی، رزمی و 
واکنش سریع برای انجام وظیفه خطیردفاع از هزاران 
کیلومتر مرزهای زمینی در مناطق مختلف و مقابله با 
تهدیدها در محیط پیرامونی، بخش عمده ای از عمر و 
زندگی خویش را در مناطق سخت و صعب العبور با 
ل سرما و گرمای طاقت فرسا سپری کرده اند تا  تحمُّ
سرافرازی ملّت عزیزمان و نام بلند ایران را تثبیت کنند.
  مجاهدت های همرزمان غیــورم در نیروی پدافند 
 هوایی، نیــروی هوایی و نیروی دریایــی نیز که در 
لبیک بــه فرمان امام خود برای قوی شــدن و قوی 
 ماندن و رســیدن به اوج بالندگــی و صلابت دفاعی 
از هیچ کوششــی فروگذار نکرده اند، شــایان تقدیر 
است. جای بســی ســرافرازی و بالندگی است که 
ارتش جمهوری اسلامی ایران  همسو با انجام وظیفه 
خطیــر صیانت از کیان و تمامیت ارضی کشــور، در 
راستای رســالت مردمی بودن خویش توانسته است 
در عرصه های مختلف خدمات رسانی و مردم یاری 
در هنگام وقوع بحران ها و رخدادهای ناگوار طبیعی، 
پاکسازی میلیون ها هکتار از زمین  های آلوده به مین از 
دوران دفاع مقدس، مبارزه با انواع تهدیدات زیستی و 

بیماری ها بویژه  کرونا، با تقدیم صدها شهید و جانباز، 
حضوری چشمگیر داشته باشد.

   فرارســیدن ۲۹ فروردیــن روز ارتش جمهوری 
اســلامی ایران و بزرگداشت حماســه آفرینی های 
نیروی زمینــی قهرمان را  محضر مبــارک فرمانده 
 حکیم، اقتدارآفرین و دوراندیــش کلّ قوا، حضرت 
امام خامنه ای عزیز، خانواده مُعظّم شهیدان، جانبازان، 
آزادگان و ایثارگرانِ میادینِ جهاد و شهادت و تمامی 
دلاوران ارتش جمهوری اســلامی ایــران تبریک و 
تهنیت عرض نمــوده، از یکایک خانواده های صبور 
و شــرافتمند برای همراهی مومنانه رزمندگان ارتش 
 حــزب الله، صمیمانه تشــکر می نمایــم و امید دارم 
 پــاداش مجاهــدت های شــبانه روزی ســربازان 
امام زمان عج الله تعالی فرجه الشریف، ظهور پر نور آن 
حضرت، صلابت، سلامتی و شادکامی همرزمان عزیزم 
و نابودی هر چه سریعتر دشمن زبون صهیونیستی و 
نجات مردم مظلوم جهان، بویژه فلسطین و غزه قهرمان 

باشد.
فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران 
 سرلشکر سیدّ عبدالرحیم موسوی

پیام امیر سرلشکر موسوی به مناسبت روز ارتش 

وعده صادق نیروهای مسلح ایران به هرگونه تعدی، پاسخی کوبنده است

گروه خبر // رئیس شــورای حفاظت آزمون  سراسری با تأکید 
بر اینکه حفاظت از امنیت آزمون سراســری مطالبه ملی است، 
 گفت: عضویت در گروه های مدعی تقلب و استفاده از ابزارهای 

ممنوعه مشمول مجازات می شود. 
    محمدحســین حاجیلو در نشســت هم افزایی سازمان سنجش 
آموزش کشــور با نمایندگان تام الاختیار دســتگاه های اجرایی - 
قضایی، امنیتی، اطلاعاتــی و انتظامی در خصوص حفاظت آزمون 
سراسری سال ۱۴۰۳، گفت: شناسایی و پیشگیری از تخلف و مقابله 
با اقدامات برنامه ریزی شده گروه های سودجو و اغفال گر که موجب 
نگرانی داوطلبان پرتلاش و زحمتکش می شود، مورد حمایت قاطبه 
مردم و از جمله مصادیق حقوق عامه است.قائم مقام رئیس سازمان 
سنجش آموزش کشــور در مورد عضویت داوطلبان در گروه ها و 

کانال های فضای مجازی مدعی تقلب هشدار داد تا داوطلبان گرفتار 
سوداگران کنکور نشوند.رئیس شورای حفاظت آزمون  سراسری با 
اشــاره به برخی گزارش های دریافتی از شدت یافتن فعالیت عوامل 
ســودجوی مدعی تقلب در شــبکه های اجتماعی مجازی، گفت: 
داوطلبانی که در یک سال و یا حتی سال ها برای موفقیت در آزمون 
سراسری برنامه ریزی و تلاش کرده اند و با صرف وقت و انرژی خود 
و خانواده ها آماده شرکت در کنکور شده اند، انتظار دارند که در یک 

رقابت ســالم و ایمن شرکت کنند و شاهد تحقق عدالت آموزشی در 
جامعه باشند.

   حاجیلو با اشاره به اینکه فعالیت مدعیان تقلب در کانال ها و گروه ها 
در شــبکه های اجتماعی مجازی به عنوان مهمترین اقدام پیشگیرانه 
پیش از اجرای آزمون از مدت ها قبل در رصد، شناســایی و تحت 
کنترل نهادهای اطلاعاتی و امنیتی به ویژه پلیس فتا قرار دارند، گفت: 
عضویت داوطلبان در گروه هــا و کانال های مجازی مدعی تقلب و 

همچنین استفاده از ابزارهای ممنوعه تخلف محسوب شده و موجب 
محرومیت آنان از آزمون است.

  رئیس شورای حفاظت آزمون  سراسری خاطرنشان کرد: از طرف 
دیگر کســانی که در این گروه ها اقدام به ارســال مدارک و هرگونه 
پرداخت وجه می کنند بامعرفی به مراجع قضایی حسب مورد مطابق 
با اعمال مجرمانه صورت پذیرفته حتی مشمول مجازات حبس هم 
می شوند.به گزارش قدس آنلاین ؛ قائم مقام رئیس سازمان سنجش 
آموزش کشور تأکید کرد: حفاظت از امنیت آزمون سراسری مطالبه 
ملــی و از مصادیق حقوق عامه اســت و با توجه به وظایف ذاتی و 
مصوبه شورای امنیت کشور دستگاه های انتظامی، امنیتی و قضایی در 
حفظ امنیت آزمون سراسری مسئولیت دارند لذا با تمهیدات اندیشیده 

شده هیچ داوطلب متقلبی وارد دانشگاه نخواهد شد.

گروه خبر // مهلت نام نویســی مدارس استعداد های 
درخشان و نمونه دولتی در هرمزگان تمدید شد.

    مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: نام نویسی 

در آزمون های ورودی مدارس دوره اول و دوم استعداد های 
 درخشــان و دوره دوم نمونــه دولتــی ســال تحصیلی 
۱۴۰۳- ۱۴۰۴، به مدت سه روز تمدید شد.محمد قویدل 

افزود: مهلت نام نویسی در این آزمون ها از روز چهارشنبه 
۲۹ تا جمعه ۳۱ فروردین ۱۴۰۳ تمدید شــد و ویرایش 
اطلاعــات و پرداخت وجه برای دانــش آموزانی که نام 

نویســی خود را تکمیل نکرده اند نیز در این بازه زمانی 
امکان پذیر است.

   به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس؛ 
 وی گفت: پس از پایان مهلت مقــرر، دانش آموزانی که 
نام نویســی خود را تکمیل نکرده اند از ســامانه ثبت نام 

حذف می شوند.

رئیس شورای حفاظت آزمون : 

هیچ کنکوری متقلبی وارد دانشگاه نمی شود

تمدید مهلت نام نویسی مدارس استعداد های درخشان و نمونه دولتی 

 گروه خبر // رییــس کمیته انضباطی مرکزی 
دانشجویی دانشــگاه آزاد اسلامی در نامه ای 
به روسای استان ها و واحدها اعلام کرد: موقتاً 
از ورود موارد خاص و هنجارشــکنانه در حوزه 

آراستگی به واحدها جلوگیری شود.
   بــه گزارش مهر، فرزاد جهان بین رئیس کمیته 
انضباطی مرکزی دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی 
در نامه ای به رؤسای استان ها و واحدهای ویژه 
اعلام کرد: با توجه به اهمیت آراستگی و شئون 
رفتاری و نقــش آن در پاسداشــت حقوق و 

آزادی های اجتماعی و تضمین کیفیت آموزشی 
که پیش از این نیز بیان شــده اســت موارد زیر 

جهت اجرا ابلاغ می شود:
» ۱- براســاس تبصره ۲ ماده ۹ دســتورالعمل 
آراستگی و شــئون فرهنگی و رفتاری دانشگاه 
آزاد اســلامی، موقتــاً از ورود موارد خاص و 

هنجارشــکنانه در حوزه آراستگی که شرح آن 
اعلام شده اســت، به واحــد جلوگیری کرده و 
پرونده افراد خاطی مســتقیماً به کمیته انضباطی 

ارسال گردد.
۲- کســانی که براساس بندهای ۱ تا ۴ ماده ۹ 
همان دستورالعمل تذکر گرفته اند و پرونده شان 

می باید به کمیته انضباطی برود، حکمشان مانند 
فردی که اصــرار بر تخلف دارد، صادر شــود 
چراکه عملًا باوجود ۴ مرحله تذکر به این مرحله 

رسیدند.
 ۳- ابلاغیه این جانب به شــماره/۸۵۷/۱۱ ص 
مــورخ ۱۸ خــرداد ۱۴۰۲ در خصوص تذکر 
اســاتید به موارد کشف حجاب در کلاس مورد 
تأکید قرار می گیرد.مســئولیت این امور بر عهده 
رئیس واحد است و با هر نوع قصور و تقصیری 

برخورد می شود.«

از سوی معاون دانشگاه آزاد؛

دستورالعمل دانشگاه آزاد درباره حجاب ابلاغ شد
برگزاری جشن وعده صادق در بندرعباس 

گروه خبر // مردم بندرعباس در کنار ساحل خلیج فارس 
بمناسبت پاسخ موشکی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به 

رژیم صهیونیستی، جشن وعده صادق برگزار کردند.
  در این جشن اقشار مختلف مردم با درست داشتن پرچم 
کشورمان و پرچم فلسطین از پاســخ موشکی و پهپادی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به رژیم غاصب صهیونیستی 
حمایت کردند.در این جشن مردم بندرعباس با خانواده و 

فرزندان خود شرکت کردند.همچنین سرودهای انقلابی برای 
حمایت از نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران خوانده 

شد.
   مردم همچنین شــعارهای مرگ بر اســرائیل ، مرگ بر 
آمریکا و مرگ بر انگلیس سر دادند.به گزارش خبرگزاری 
صدا وسیما مرکز خلیج فارس، این برنامه بصورت مستقیم 

از صدا و سیمای مرکز خلیج فارس پخش شد.


